

TÜRK ECZACILARI BİRLİĞİ'NİN 27. OLAĞAN BÜYÜK KONGRESİ 19-22 ARALIK 1991 TARİHİNDE ANKARA'DA YAPILDI

T.E.B. 27. Olağan Büyük Kongresini teyp bantları Odamız Genel Sekreteri Sayın Ecz. Hamdi Köksal tarafından deşifre edilmiş olup, güncelliğini kaybetmeden tüm meslektaşlarımızın bilgisine sunulabilmesi için, konuşmaların bir bölümünün özetlenmesi tercih edilmiştir. O nedenle konuşmalarını özetlediğimiz bu kişilerden özür diliyor, tutanakları bu şekliyle yayınlıyoruz.

S.E.O.B.

Kongrenin açılış konuşması Genel Başkanı Sayın Prof. Dr. Mekin Tanker tarafından yapılmış, Sayın Tanker kongreye iştirak eden tüm parlamenter, Öğretim Görevlileri, Oda Başkanları, Delegeler ve Basına teşekkür etmiştir.

Eczacılık ve ilaçla ilgili çözülemeyen birçok sorunun bulunduğunu, yeni hükümetin bunlara eğilmesi gerektiğini, eczacılığın 750 yıldan bu yana uygulanan evrensel bir meslek olduğunu, bunun inkâr edilemez bir gerçek olduğunu dile getiren Sayın Tanker, yönetimleri döneminde yapmış oldukları faaliyetlere de değindikten sonra sözlerine şöyle devam etmiştir.

★ ★ ★

Sevgili Konuklar, Sevgili Meslektaşlarım,

2000'li yıllara, demokratik insan haklarına saygılı ülkemizde, çağdaş bir eczacılık için bütün eczacılar tüm gayretleri ile çalışmalarına devam edeceklerdir. Ben buna yürekten inanıyorum.

★ ★ ★

Daha sonra söz alan parlamenter eczacılar, sorunların çözüm için ellerinden gelen tüm yardımı yapacaklarını vaatmişler, Sağlık Bakanlığı'nı temsilen müsteşar yardımcısı Sayın Fuat Bingöl ile Türk Tabipleri Birliği Genel Başkanı Sayın Dr. Selim Ölçer'de kısa birer konuşma yapmışlardır.

Kongreyi yönetmek üzere Başkanlık Divanı seçimlerine geçilmiş, Samsun, Denizli, Kayseri, Balıkesir, Isparta, Adana ve Ş.Urfa Eczacı Odası Başkanlarının ortak teklifi ile Divan Başkanlığına Adana Delegatesi Sayın Ecz. Türkay Tuğrul, 2. Başkanlığa Zonguldak Delegatesi Sayın Ecz. İbrahim Güven, Üyeliklere Tekir-

dağ Delegeesi Sayın Ecz. Ahmet Zamantılı, Muğla Delegeesi Sayın Ecz. Salih Köseoğlu ile Diyarbakır Delegeesi Sayın Ecz. Mehmet Kaya önerilmiş, başka bir aday olmadığından bu adaylar aynen kabul edilmiştir.

Divan Başkanının gündemin diğer maddelerini okumasından sonra söz alan konuşmacılar, şunları söylemişlerdir.

★ ★ ★

Prof. Dr. Nurettin Abacıoğlu (Ankara Delegeesi) - Gündem içinde yer alan aidatların yeniden belirlenmesi söz konusu olamaz.

Dr. Ecz. Ahmet Reha Karaca (TEB Genel Sekreteri) - Gündemde aidat olarak iki husus bulunmaktadır. Bunlardan birincisi Oda aidatı, ikincisi ise Yardımlaşma Sandığı aidatıdır. Sayın Abacıoğlu'nun dediği gibi Oda aidatının üst sınırı 72.000.- TL.'dir. Bunu buraya koymamızın nedeni, acaba Genel Kurul buna bir çıkış yolu bulabilir mi, diyerdir. Bu amaçlanmıştır. İkincisi, burada tespit edilecek husus Yardımlaşma Sandığı aidatları ile ilgilidir. Önümüzdeki dönem, emeklilik, sigorta ve benzeri hizmetler nedeniyle bir sandık aidatı tespit etmemiz gerekiyor. Amaç, budur.

Ecz. Mehmet Domaç (İstanbul Delegeesi) - Gündemdeki aidatlarla ilgili konunun Genel Kurul'da görüşülmesini istiyoruz. Aidatların üst sınırı dayandığını biliyoruz. Merkez Heyetinin bu konuda sıkıntıları var ve tüm Odalar bu sıkıntıları yaşıyorlar. Bu sıkıntıları hep birlikte aşmaya kara verelim. Genel Kurul kararı ile ücretler Türkiye'nin her yerinde aynı miktarda alınsın.

Prof. Dr. Nurettin Abacıoğlu (Ankara Delegeesi) - Gündemin bu maddesi ile ilgili çıkış yolunu sağlayabilmek için, gündemi kendi lafzı içerisinde görüşme zorunluluğumuz var. Dolayısıyla bu yıllık aidat meselesi, yastada nasıl belirlendi ise, o sınırların dışarısında görüşmemiz söz konusu değil. Acaba gündemi oylarken bu yıllık aidat meselesini (ki bu bir zaruret), Oda faaliyetlerine katılım payı biçiminde bir ibare ile görüşülmesi ve bunun kararlaştırılması meyanında aidat kelimesinin, Oda faaliyetlerine katılım payı şeklinde değiştirilmesi hususuna ne dersiniz? İlginize ve bilginize sunarım.

Dr. Ecz. Ahmet Reha Karaca (TEB Genel Sekreteri) - Sayın Divan, Sayın Delegeeler. Olayın netleşmesi açısından, Merkez Heyetimiz zaten Bütçe Hesap Komisyonu Başkanlığına bu madde ile ilgili bir önerge hazırlamıştı. Bu önerge yeri geldiğinde okunacak. Ama çok kısa olarak okumak istiyorum. Sayın Divan uygun görürse, Sayın Genel Kurulda tasvip ederse bunu bu şekilde değiştirip, o şekilde görüşelim.

Bilindiği gibi yıllık Oda aidatları 6643 sayılı kanunla belirtilen 72.000.- TL.

üst sınırına gelmiştir. Kanun değişmediği takdirde arttırmak mümkün olmamaktadır.

Bu günün şartları içerisinde 72.000.- TL.'lik aidat Oda giderlerine yetmemektedir. Bazı Odalarımız Genel Kurullarından aldıkları kararlar ile üyeden ek aidat veya yardım talebinde bulunmaktadırlar. Bu talepleri standart hale getirmek için tüm Odalarca Oda masraflarına katılım payı adı altında, yıllık aidat haricinde şu kadarı geçmemek şartıyla ek para alınmasını teklif ediyorum, şeklinde komisyona bir teklif sunacağız. Komisyon bunu nasıl değerlendirir? Genel Kurula nasıl getirir? Bu, komisyonun takdiridir. O itibarla Sayın Abacıoğlu'nun ve Sayın Domaç'ın söylemiş olduğu olaylar ek para alınmasına ilişkin önerilerdir. Merkez Heyetinin önerisi de bu yöndedir. Bunun da usulüne uygun olarak gündemde değiştirilmesinde bir sakınca yoktur.



Divan Başkanı bu maddenin "Oda ve Yardışlaşma Sandığı giriş ve yıllık aidatlarının ve Oda masraflarına katılım payının dönem olarak belirlenmesi" şekline getirildiğini, başka bir konuşmacı yoksa gündem maddelerinin kabulü için oya sunacağını söylemiş, oylama sonucu gündem ittifakla kabul edilmiştir.

Daha sonra kongreye gelen telgraflar okunmuştur. Bu telgrafların metinleri aşağıda yer almaktadır.

Sayın Prof. Dr. Metin Tanker-Türk Eczacıları Genel Birliği Genel Başkanı

Birliğinizin 27. Olağan Büyük Kongresine nazik davetiniz için teşekkür ederim. Çalışmalarımın yoğunluğu nedeniyle katılamayacağım için üzüntülerimi bildirir, Kongrenizin birlik ve beraberlik içerisinde başarılı geçmesini ve yararlı sonuçlar getirmesini diler, şahsınızda konuşmacılara ve misafirlere sevgi ve saygılarımı sunarım.

Prof. Dr. Tansu Çiller - Devlet Bakanı

Türk Eczacılarının güçlü örgütü Birliğinizin, 27. Olağan Genel Kuruluna nazik davetiniz için teşekkür ederim. Katılamamaktan üzgünüm. Konuklara ve delege arkadaşlarıma sevgi ve saygılarımı sunarım.

İbrahim Tez - Devlet Bakanı

Birliğinizin 27. Olağan Büyük Kongresine nazik davetiniz için teşekkür

eder, kongrenin başarılı geçmesi dileklerimle sevgilerimi sunarım.

Mehmet Kahraman - Devlet Bakanı

Birliğinizin 27. Olağan Büyük Kongresine nazik davetiniz için teşekkür eder, Kongrenin hayırlı ve başarılı olmasını diler, tüm katılanlara selam, sevgi ve gönülden saygılarımı sunarım.

Köksal Toptan - Milli Eğitim Bakanı

Türk Eczacıları Birliği 27. Olağan Büyük Kongresine nazik davetiniz için çok teşekkür ederim. Çok istememe rağmen katılamıyorum. Başarılı geçmesi dileğiyle saygılarımı sunarım.

Sümer Oral - Maliye ve Gümrük Bakanı

Birliğinizin 27. Olağan Büyük Kongresine katılmamı içeren nazik davetinizde teşekkür ederim. Başarılar diler, size ve şahsınızda kongreye katılanlara saygılarımı sunarım.

Seyfi Oktay - Adalet Bakanı

Türk Eczacıları Birliğinin 27. Olağan Büyük Kongresi nedeniyle nazik davetinize içtenlikle teşekkür ederim. Kongrenin başarılı geçeceğine olan inancımı belirtir, size ve şahsınızda tüm katılanlara sevgii ve saygılarımı sunarım.

Nezhat Ayaz - Mili Savunma Bakanı

Birliğinizin Olağan Kongresine davetiniz için teşekkür ederim. Kongrenin başarılı geçmesini diler, başta siz olmak üzere Birliğiniz üyelerine ve konuklara saygı ve sevgiler sunarım.

İsmet Sezgin - İçişleri Bakanı

Nazik davetiniz için teşekkür eder. Büyük Kongrenin tüm eczacılarımıza ve halkımıza hayırlı olmasını diler, bu vesile ile şahsınızda tüm mensuplarınıza en iyi dileklerimi sunarım.

Mehmet Moğultay - Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı

Türk Eczacıları Birliğinin 27. Olağan Büyük Kongresine başarı diler,

şahsınızda tüm katılanlara içtenlikle selamlarım.

Onur Kumbaracıbaşı - Bayındırlık ve İskan Bakanı

27. Olağan Büyük Kongrenize ait nazik davetinizi aldım. Çok arzu etmeme rağmen iştirak edemiyorum. Kongrenizin başarılı geçmesini diler, şahsınızda tüm misafirlere selam ve sevgilerimi sunarım.

Dr. Vefa Tanır - Orman Bakanı

Türk Eczacıları Birliğinin 27. Olağan Büyük Kongresine çağrınıza teşekkür ederim. Önceden planlanan programım nedeniyle katılamıyorum. Kongrenin başarılı geçmesini diler, katılan tüm konuklara sevgiler, saygılar sunarım.

Abdülkadir Ateş - Turizm Bakanı

Birliğinizin 27. Olağan Büyük Kongresine yoğun işlerim dolayısıyla katılamadığım için üzgünüm. İlginize teşekkür eder, başarılarınızın devamı dileğiyle sevgi ve saygılarımı sunarım.

Fikri Sağlar - Kültür Bakanı

Birliğinizin 27. Olağan Büyük Kongresine nazik davetiniz için teşekkür ederim. Yoğun Bakanlık çalışmalarım ve daha önceden planlanmış programım nedeniyle davetinize katılamadım. Kongrenin başarılı geçmesini diler, size ve şahsınızda tüm konuklara selam ve sevgilerimi sunarım.

Tahir Köse - Sanayi ve Ticaret Bakanı

27. Olağan Büyük Kongre nedeniyle göndermiş olduğunuz nazik davetini-ze teşekkür eder, kongrenin başarılı geçmesi dileklerle sevgi ve saygılarımı iletirim.

Ersin Faralyalı - Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı

Nazik davetiniz için teşekkür eder, rahatsızlığım dolayısı ile katılamadığımı bildirir, saygı ve sevgilerimi sunarım.

Muzaffer Arıkan - Mardin Milletvekili

Nazik davetinize teşekkür ederim. Kongrenizin bu konudaki çalışmalara ışık

tutacağı inancı ile başarılı geçmesini diler, kongreye katılan sayın misafirlere ve konuşmacılara başarı dilekleriyle selam ve saygılarımı sunarım.

Halit Dağlı - Adana Milletvekili

Türk Eczacıları Birliğinin 27. Büyük Kongresinin mesleğimiz ve meslektaşlarımıza yararlı geçeceği inancı ile kongre başkanlık divanı ve tüm üyelerinizi saygı ile selamlıyorum.

Ecz. Rauf Erketin - Kütahya Milletvekili

Çağrınıza çok teşekkür ederim. Birliğinizin 27. Olağan Büyük Kongresinin olumlu ve başarılı geçeceği inancı ile Birlik üyelerinizi kutlar, saygılar sunarım.

Murat Karayalçın - Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı

Kongre davetinize teşekkür ederim. Ancak İzmir'de bir toplantıya iştirak edeceğimden kongrenize katılamadığım için üzgünüm. Kongrenizin hayırlı olması dileğiyle tüm iştirakçilere saygılar sunarım.

Erol Baraz - Türkiye Ziraat Odaları Birliği Yön.Krl.Bşk.

Türk Eczacıları Birliği 27. Olağan Büyük Kongresine işlerimin yoğunluğu nedeniyle katılamadığım için üzgünüm. Kongrenizin hayırlı olmasını diler, saygılar sunarım.

**Derviş Günday - Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar
Konfederasyonu Gen.Bşk.**

Kongrenizin milletimiz ve meslektaşlarımız için hayırlı olmasını temenni eder, muvaffakiyetler dilerim.

Mustafa Öncel - Biofarma İlaç Sanayii

Kongrenizin mesleğimiz yararına başarılı çalışmalar yapacağına ve sonuçlandıracağına inanıyorum. Özellikle üretim konusundaki çalışmalar kongremizin katkılarna ihtiyaç gösterir kanısındayım. Güzel günler ve çalışmalar dileğiyle saygılarımı sunarım.

**Ecz. Yalçın Ulukaya - Çağdaş Eczacılar Laboratuvarı
Yönetim Krl. Adına**

Nazik davetinize teşekkür eder, çalışmalarınızda başarılar dilerim.

Saygılarımla.

Ecz. Erdoğan Soysal - Birleşik Alman İlaç Fab. A.Ş.

Başkanlık Divanına,

Kongrenizin tüm eczacılık camiasına hayırlı olmasını diler, saygılar sunarım.

SAM-KOOP. Yönetim Kurulu

Türk Eczacıları Birliği Genel Kurul Başkanlığına,

27. Olağan Genel Kurulumuzun mesliğimize ve memleketimize hayırlı olmasını diler, şahsınızda öncelikle Merkez Heyetimizin yapmış olduğu başarılı çalışmalarından dolayı kendilerini kutlar, Genel Kurula katılan tüm delege meslektaşlarımıza saygılar sunarım.

**Ecz. Halûk Ziya Gör - 13. Bölge
Erzurum Eczacı Odası Başkanı**

★ ★ ★

Daha sonra gündemin 8. maddesine geçirilmiş ve kongre komisyonlarının seçimi yapılmıştır.

Mevzuat Komisyonu'na Ecz. Neşet Uskan (Ş.Urfa), Ecz. Yavuz Saatçioğlu (Erzurum), Ecz. Osman Gürsoy (Adana), Ecz. Rıza Göktaş (Manisa), Ecz. Tefrik Saroğlu (Denizli).

Bütçe Hesap Komisyonu'na Ecz. Adil Alpar (Eskişehir), Ecz. Emrullah Alaman (Samsun), Ecz. Osman Küçükçakmak (Kayseri), Ecz. Aydın Temizel (Elazığ), Ecz. Mehmet Yılmaz (İçel)

Dilek ve Öneriler Komisyonu'na Ecz. Salih Dedebaş (Balıkesir), Ecz. Dursun Tatlı (Kayseri), Ecz. Hamdi Köksal (Samsun), Ecz. Şerif Boyacı (Eskişehir), Ecz. Gülören Sungur (Muğla) seçildiler.

Gündeme Dr. Ecz. Ahmet Reha Karaca'nın TEB Merkez Heyeti çalışma raporundan bölümler okuması ve TEB II. Başkanı Prof. Dr. Doğu Nebioğlu'nun F.İ.P. komite raporunu okumasıyla devam edildi.

Daha sonra Yardımlaşma Sandığı Yönetim Kurulu Çalışma Raporu, Yardımlaşma Sandığı Bilançosu, Türk Eczacıları Birliği Denetleme Kurulu Raporu, Yardımlaşma Sandığı Denetleme Kurulu Raporu okundu ve bu raporlar

üzerinde görüşmelere geçildi.



Ecz. Gültekin Koç (Konya Delegesi) - Kongrenin hayırlı olmasını diliyorum. 6643 ve 6197 sayılı kanunlarımız günün ihtiyaçlarına cevap vermekten uzaktır. Yeni seçilecek yönetimin siyasi parti gözetmeksizin T.B.M.M.'de bulunan 16 eczacı milletvekili ile çalışmaları başlatıp, Dış Hekimliği Kanununun çıkmasındaki çabukluğun eczacılar kanununun çıkmasında da gösterilmesi sağlanmalıdır.

Biz eczacılar enflasyonun üzerindeki ilaç fiyatlarının artmasına karşıyız. Bu kadar yüksek enflasyonda ilaç fiyatlarının buna paralel olarak artmaması eczaneyi süratle iflasa sürükler, düşüncesindeyim.

15000 kadar eczacının bulunduğu ülkemizde, her yıl 800 civarında eczacı üniversitelerden mezun olmaktadır. Artık bizler evlerimizi geçindiremez duruma düşüldük. Avusturya'da eczane başına düşen nüfus 9500, Danimarka'da 16326, Hollanda'da 9560, İngiltere'de 5278, İsviçre'de 5100, Türkiye'de bu sayı 4600'dür. Devlet Planlama Teşkilatı verilerine göre, ihtiyaç fazlası eczacı olduğu belirtilmekte, ancak hâlâ bununla ilgili bir tedbir alınmadığı gözlenmektedir.

Eczacılığın diğer sorunlarına da değinen Ecz. Gültekin Koç, daha sonra eczacılık öğretiminde artık branşlaşmanın gerektiğini de vurgulayarak sözlerini tamamlamıştır.

Erzurum Eczacı Odası Başkanı ile Aydın Delegesi Ecz. Hilmi Ziya Postacının meslek sorunları ile ilgili konuşmalarından sonra Trabzon Eczacı Odası Başkanı Ecz. İsmail Gümrükçü mikrofona gelerek bir Körler Köyü hikayesi anlatmış, (kıssadan hisse) kongre delegelerinin gözlerinin açık olmasını ima etmiştir. (Devamla)

Ecz. İsmail Gümrükçü (Trabzon Delegesi) - Körler görenleri anlayamazlar. Saçmalıyor sanırlar ve onu da düzeltip kendilerine benzetmek için gözlerini çıkarmaya uğraşırlar. Hikâye kahramanımız kaçtı, kurtuldu. Bizlerin kral olmak gibi bir niyeti yoksa da kaçma gibi bir eylemi de söz konusu değildir. Eğer kaçarsak; Bu, mesleğimizden ve giderek kendimizden kaçış olacaktır. Doğaldır ki buradayız. Ama sorunlarımız da burada. Dile kolay, 15-25-35 yıllık sorunlar bunlar. Hâlâ değişmemiş. Daha doğrusu değiştirmeye koyduğumuzda, gözümüzü çıkarmaya kalkışarak varlıkları korunan sorunlar, bunlar. Bugün yine 15 yıl, 25 yıl önceki sorunları dile getiriyorum. Yine muvazaa diyorum. Eczacı kâr hadleri, kurum sözleşmeleri, kamu eczacıları, eczacılık eğitimi, eczacı istih-

damı diyoruz. Kanunlar, yönetmelikler diyoruz ve diyoruz da diyoruz.

Bir yandan da değişimin çok hızlı bir biçimde gerçekleştiği bir çağda yaşıyoruz. Herkes değişime katılmak, onu kendi yönünde etkilemek istiyor. Ülkemizde ise değişenler, belli çıkar çevrelerinin yararına olanlar. Değişmeyenler, yine o çevrelerin yararı için korunanlar. Bir başka değişmeyenler de hiçbir çıkar ve yararın ilgi alanına girmeyen, ancak gariplik ve duyarsızlık damgası taşıyanlar. Örneğin enjeksiyon sorunu, örneğin 6197 sayılı yasamız. Dolayısıyla aynı çağda olmasına karşın, birçok alanda geri çağda yaşıyoruz. 21. yüzyıla giriyoruz, ama hâlâ 1956 tarihli kanunlarla yönetiliyoruz. 6197 sayılı kanun asar-ı antika oldu, onu hâlâ rehber diye benimsiyoruz. Ak-sayan herşeyi söylüyoruz, biz dinliyoruz.

Değerli Meslektaşlarım,

Sorunun özünde hak olgusu bulunuyor. O ya verilir, ya da kazanılır. İçinde yaşadığımız koşullar, bu hakkın kazanmamızla değil, birilerinin bize dilediklerini diledikleri kadar vermesiyle düzenlenmiş. Gerisi engellenmiş, yasaklanmış. Gün olmuş dilemişler o verdiklerini bile geri almışlar, kısıtlamışlar. Çünkü verilen geri alınır, kazanılan değil. İşte bizlerin de kazanması için, öncelikle demokrasiyi kazanmamız gerekir. Öyle ki onsuzluk haksızlıkla özdeş. Çünkü hep biliyoruz ki demokrasi bir anlamıyla hak arama yolunda özgür olma halidir. İşte o gerçekleşince, fetişleşen sorunlarımız ortadan kalkacak, olası sorunların oluşması en aza indirilecektir. Zira katılımcılık gerçekleşecek, hakkımızda alınan kararlar, bizlerin katılımı ile söz ve karar sahibi olmasıyla üretilecek. Belki bazı konularda uzlaşacak, bazı konularda başarı sağlanacak, ya da sağlanamayacak, ama tüm bunlar bizlerin özgür iradesi sonucu ortaya çıkacaktır. Bu gün gelinen yer ise, andıklarımızdan öte, yaşadıklarımızdır. Yani sorun dolu bir eczacılıktır. Ama yaşam, tüm hızıyla sürüyor. Yarının ne olacağı ise, bugün neler yapabildiğimize bağlı. Bugünün söylevi de, eylemi de demokrasiyi kazanmakta saklı.

★ ★ ★

Ecz. İsmail Gümrükçü'nün bu konuşmasından sonra, kürsüye gelen Aydın Eczacı Odası Başkanı, bu kongrede siyasi liderler ve yüksek bürokratların bulunmama nedenini yıkıcı tenkitlere bağlamıştır. Daha sonra kürsüye gelen Ankara Delegeşi Doç. Dr. İsmail Üstel şunları söylemiştir.

Doç. DR. İsmail Üstel (Ankara Delegeşi) - Sayın Divan, Sayın Merkez Heyeti Başkan ve Üyeleri, Değerli Meslektaşlarım. Hepinizi şahsım ve bağlı bulunduğum Ankara Eczacı Odası adına saygıyla selâmlıyorum. Ayıptır söylemesi, akademik eczacıyım. Ayıp olması, bir önceki konuşmacı sorunlara sa-

hip çıkmak açısından akademik eczacılara çok daha sınırlı bir çerçeve getirdiler. O bakımdan tabii ki benim gözümde ayıp değil.

Sevgili Meslektaşlarım, sizin tüyleriniz hiç diken oldu mu? Endişe, korku, dehşet benzeri duyguların karması olan o duyguyu hiç yaşadınız mı? Ben yaşadım. Bu ders dönemi başında, daha liseden yeni gelmiş pırl pırl gençlerle bir derste, eczacılığı siz tanımlarsınız dediğimde, hemen hemen tamamı, diplomanın kiralandığı ve başka işlerle uğraşılan bir dal, dediler. Yani bizim gözümüzde bir istisna olan ve açılış konuşmasında Sn. Prof. Tanker'in deyimiyile toplumsal bir sorun olan muvazaa, liseden yeni gelen, eczacılığı seçen gençlerin gözünde bir istisna değil, bir kurala, bir tanıma dönmüştü. İşte bu noktada tüylerim diken, diken oldu. Tüylerim dün de diken diken oldu. Çünkü, 224 sayfalık faaliyet raporunda muvazaa ile mücadeleye ilişkin bir satıra rastlayamadım. Atlamışsam özür dilerim.

Bu plâtıformların yabancısıyım. 18 yıllık eczacı olmakla birlikte, bu konumda ilk kez bulunuyorum. O nedenle deyim yerinde ise dersime çalıştım. Son 2-2,5 aydır elime geçen en eski tarihten başlayarak kongre tutanaklarını inceledim ve gördüm ki güncel sandığım, bu kürsüden güncel olarak pazarlanan sorunlar, 10 yıl önce de konuşulmuş. Taze bakışa mı gereksinimimiz var? Aynı konuları, aynı yöntemlerle çiğnemekten acaba çenelerimiz yorulmadı mı? Ne yapılması konusunda 1956'dan beri bir ilke birliği var. Sanıyorum temel sorun, nasıl yaklaşılması konusunda yatıyor. Hedeflere ulaşım konusunda bir yetersizlik var. Örneğin hantal diye nitelediğimiz Türk bürokrasinin bile bakanlık düzeyinde ciddiye aldığı çevre konusunda mesleğimizin tutumu nedir? Niçin bir çevre komisyonumuz yok? Niçin çevre konusundaki çeşitli çalışmalarda eczanelerimizin esamesi fazla okunmuyor? Niçin bir eczane eğitim komisyonumuz yok? Eğitim programı açısından demiyorum. Mesleğimizin yarısını yüklenecek olanlar, bugünkü öğrencilerimizdir. Dördüncü sınıf öğrencileri bir Yardımlaşma Sandığına üye olacaklarını Ankara'da bilmiyorlar. Merkez Heyetinin bir kilometre uzağındaki bir fakülte öğrencileri, Merkez Heyetinin kendilerine sunduğu olanaklardan haberdar değiller. Meslek sorunlarının ne olduğu hakkında yeterince bilgileri yok. Onlara yapacağımız yatırım, mesleğimize yapacağımız yatırım demektir.

500 gün içerisinde uygulamaya geçileceği söylenen bir yeşil kart uygulaması var. Bu yeşil kart bize ne getirecek, ne götürecektir? Serbest eczacının ve hastane eczacısının bu uygulama içerisindeki konumu nedir? Meslek çıkarları açısından ve toplam sağlığı çıkarları açısından en uygun nokta, hangi noktada keşismektedir? Ben bunları bugün için bilmiyorum. Ancak, çok kısa bir süre

içerisinde birilerinin bu konuyu düşünmesi, çözüm üretmesi ve olabilecek hızlı değişimler ışığında da bu çözümleri hızla gözden geçirmesi gerekeceğini tahmin ediyorum.

Bir OTC sorunu var. Doğru. Ancak, gözümüzü OTC'ye diktik, başka bir yerden başka bir gürültü geliyor. Patent konusu. Doğru olmadığı halde, Avrupa Topluluğuna girmenin ön koşulu olarak sunulmakta. Topluluğa ne zaman gireriz ayrı konu, ama topluluğa girdiği halde patenti kabul etmemiş ülkeler var.

Delege olarak buraya gelirken tabanımızdan yetki aldık. Ancak, hemen anımsatmak isterim. Yetkinin bir de ikiz kardeşi var. Sorumluluk, yetki aldığımız tabana karşı sorumluyuz. Biraz önce söyledim. Bu ortamın bu açıdan yabancıyım. Ancak şu çok kısıtlı sürede edindiğim izlenimin; Bir kırgın havanın da burada esmekte olduğudur. Öyle sanıyorum ki, dışarıda 20.000'leri zorlayan eczacılık ailesinin beklediği kavram değil, kırgınlık. Burada yöneticiysek, burada sorumluyusak, bu kırgınlıkları aşmakla yükümlüyüz. Öyle sanıyorum ki hiçbir, ama hiçbir gurup bu kırgınlığı sürdürmek hakkına sahip değildir, olmamalıdır.

Sözlerimi bitirirken sizlere bir hayalimi aktarmak istiyorum. Son faaliyet raporu 224 sayfa. Daha önce elime geçip de incelediklerim de yüzlerce sayfa. Benim gönlümde yatan faaliyet raporunun uzunluğunu biliyor musunuz? Bir cümle; "Eczacılığın sosyal ve ekonomik mesleki itibarı kazanılmıştır." İşte, bu bir cümlelik faaliyet raporunun hayalini kuruyorum. Saygılarımla.



Sonra Antalya Eczacı Odası adına söz alan konuşmacı patent hakkında konuşmuş, katılım payı olmayan eczanelere yaptırım uygulanmasını, yasalarımızın günün şartlarına yaklaştırılmasını temin için Merkez Heyetinin çalışmasını, Bağ-Kur'a karşı tedbirli davranılmasını istemiştir.

Daha sonra Ordu Eczacı Odası adına Ecz. Mustafa Çavuşoğlu söz almıştır. Bu konuşmacı, konuşma metnini Odamıza gönderdiğinden ayrıca teyp bantları deşifre edilmemiştir. Şimdi bu konuşma metnini aynen yayınlıyoruz :

Ecz. Mustafa Çavuşoğlu (Ordu Delegesi) - Sayın Başkan, Divanın sayın üyeleri, Merkez Heyetinin sayın Başkanı ve üyeleri sayın konuklar, sayın meslektaşlarım. Hepinizi şahsım ve Başkanı olduğum 24. Bölge Eczacı Odası adına saygıyla selamlıyor. 27. Olağan Büyük Kongremizin, Mesleğimizin sorunlarına ışık tutması, çözüm getirmesi ve de başarılı geçmesini temenni ediyorum. Ama Kongremizin ilkgününü gördük ve yaşadıkça da sükutu hayale uğradığımızı da üzülerek öncelikle ifade etmek istiyorum. 15.000 Eczacının Örgütünün

Büyük Kongresinde Hükümet yok, Ana Muhalefet Partisi yok, Sağlık Bakanı yok, Müsteşarı yok, Basın yok, TRT yok, coşku hiç yok. Sanki ölü toprağı serpilmiş hepimizin üstüne. Kongrenin siyasi havası yok, siyasi ağırlığı hiç yok. Bu mu Türk Eczacılarının güçlü örgütü? Bu güç burada yok. Göremedim. Örgütümüz güçlü olsaydı eğer, inanın burada Başbakan, Bakanlar, Siyasi Parti temsilcileri, Müsteşarlar, Basın, TRT, hepsi olurdu. Eczacılar, siyasete ağırlıklarını koyamadıkları için olsa gerek veya son yıllarda olduğu gibi aman politikaya bulaşmıyalım, aman hükümetin nasırına basmıyalım anlayışı, ilkesizlik, bizi bugünkü Kongre ortamına getirmiştir. Siyasetten korkmıyalım. Siyasetin olmadığı yerde coşkuda, çeşnide olmaz. 15.000 Eczacının ve onun birliği olan Türk Eczacıları Birliğinin siyasi ağırlığı olamaz ve bunu da bu Kongrede yaşıyoruz.

Sayın Delegates, Merkez Heyeti ve Yardımlaşma Sandığı çalışma raporları elimize dün geçtiği için fazla inceleme olanağı bulamadık. Ancak gerek Merkez Heyetinin ve gerekse Yardımlaşma sandığının çalışmaları ile ilgili bazı eleştiri ve görüşlerimiz de genel kurulumuza sunacağız. Ülkemizde ki Genel Ekonomik panorama çerçevesinde, Eczacılık hizmetlerinin sağlıklı bir biçimde sürdürülmesi önemli ölçüde aksaklıklar ve olumsuzluklar göstermektedir. Sürekli artan ilaç fiyatları Eczane sayısı, Muvazaalı Eczaneler, hastanın düşen alım gücü, Eczane-nin işletme giderleri, Bağ-Kur çıkmazı, Devlet Hastanelerinden ve Fakülte Eczanelerinden yatan ve ayakta tedavi olan, gören hastalara ilaç verilmesi Resmi Kurum ve SSK reçete bedellerinin ödeme sürelerinin uzaması gibi sorunlarla kuşatılan Eczanelerin ekonomik sıkıntısı dayanılmaz boyutlara varmıştır. Banka kredisi kullanan Eczane sayısındaki artışlar, gözardı edilme-yecek boyutlardadır. Nitekim bunu Yardımlaşma Sandığı çalışma raporunda da görüyoruz. İlaç ve İlaç Sanayii, tüm dünyada olduğu gibi, ülkemizde de çeşitli yönleri ile sürekli olarak gündemdedir. Bu durum ilacın, insan sağlığındaki vazgeçilemez konumundan kaynaklanır. Ancak son yıllarda özellikle ilaç fiyatlarında gözlenen önemli artışlar ve bunun eczaneler ve vatandaşlar üzerinde oluşturduğu olumsuzluklar, fiyat unsurunu gündemin öncelikli konusu haline getirmiştir. A.E.T. ye dahil ülkelerin hemen tamamında ilaç fiyatlarının denetimi dolaylı veya dolaysız yollar-dan devletin elinde bulunmaktadır. Bunun asıl nedeni, ilacın toplum sağlığının de-vamlılığını sağlamaktaki öneminden kaynaklanır. Uygulanan Ekonomik sistem ne olursa olsun, ilacın sosyal niteliği dikkate alınır ve alınmalıdır da. Türkiye'yi yönetenler, ilaçların ucuzlamasını istiyorsa, halkın çıkarlarından yana gerçekçi politikalar izlemek zorundadırlar. İlaç fiyatlarının halkımızın erişemeyeceği ve Emekli Sandığı, SSK ve canlı örneği Bağ-Kur'da olduğu gibi kuruluşların aldıkları primlerle ödemeye yetişemeyeceği düzeylere yükselmesi, ilaçla tedavinin yürütülemez hale gelmesine neden olur. Gerek kişilerin ve gerekse Kurumların ödeme güçlükleri yine gündemdedir. Bırakınız ilaç bedellerini, belli bir kuruma

bağlı hastalar bile ilacın %10-%20'sini dahi, ödeyemeyecek durumdadırlar. Ve çoğu zaman ilacını alamamakta veya noksan almaktadır 24. Bölge Eczacı Odası olarak ilaç bedellerinden %10-20 katılım payı alınmasına karşıyız ve bu yönde Maliye Bakanlığına öneri ve çözüm getirilmesini istiyoruz.

Bağ-Kur konusundaki görüşlerimiz ise; Bağ-Kur sigortası çok geniş bir kitleyi kapsamaktadır. Bilindiği gibi Bağ-Kur'un ödeme güçlüğüne düşmesi Eczanelere olan reçete ilaç borçlarını protokol hükümleri dahilinde ödeyememesi vs. nedenlerle Türk Eczacıları Birliği ile olan sözleşmeleri feshedilmiş ve bunun acı faturası da hem Merkez Heyetine ve hem de bizlere çıkmıştır. Halen peşin para ile Bağ-Kur sigortalıların ilaçlarını veriyoruz. Ancak, halkımızın son yıllarda içine düştüğü acımasız ekonomik nedenler yüzünden, her gün ilacını alamıyan insanların ızdırabını ve çaresizliğini de birlikte yaşıyoruz. Geçmişte bizim yaşadığımız olayların bir benzerini, bugün Bağ-Kur sigortalısı kendisi yaşıyor. İnsan sağlığı herşeyin üzerindedir. Sağlıklı olmayan bir toplumun, diğer sektörlerinden sağlıklı hizmet beklemenin imkanı yoktur. Bu bakımdan halkımızın sağlığı ile mesleki çıkarlamızı iyi dengelemek zorundayız. Bu konunun yeniden gündem edilmesi ve alternatif modellerin bulunup, Hükümete sunulmasından yanayız. Ayrıca bilindiği gibi Sn. Ş. Demirel Başkanlığında kurulan Koalisyon Hükümetinin, Sağlık alanında yeni bir uygulama olarak "Yeşil Kart" sistemine geçileceği ilân edilmiştir. Bu konuda da dikkatli olunması, bilhassa bizleri ilgilendiren ilaç hizmetlerinin nasıl ve nereden temin edileceği ve hastaya nasıl ulaştırılacağı konularının ilgili Bakanlıkca temasa geçilerek açıklığa kavuşturulması ve hatta en iyisi bununla ilgili Odalar ve Türk Eczacıları Birliğinin görüşünün oluşturulması gerekir inancındayız.

6643 ve 6197 sayılı kanunların yeniden ele alınması ve gerçekçi Demokratik, modern birer yasalar haline getirilmesi için, gerekli çalışmaların ivedi olarak öncelikle ele alınması gerekir. 12 Eylül Yönetimiyle birlikte, toplumda, ekonomik hayatta, sosyal ve siyasal hayatta, kültürel hayatta ve mesleki alanda da çok önemli değişikliklerin olduğu bir vakıadır. Meslek örgütleri, siyasi iktidarların ve sayetine tabi tutulmuşlardır. Demokrasilerde ise, meslek örgütleri Demokrasinin yapı taşlarıdır Bu nedenle, meslek örgütleri özerk ve bağımsız olmalıdır. Kendileri ile ilgili konularda yetkili kılınmalı ve yaptırım gücü olmalıdır. Bütün dünyada olduğu gibi, Türkiyemizde de Demokrasi rüzgarları iyi yönde esmeğe başlamıştır. Bugün iktidarda olanlar, 12 Eylül siyasetini ve 12 Eylül Hukukunu aşarak, yenerik iktidar olmuşlardır. Sn. Başbakan, geçtiğimiz günlerde, Mimarlar odasında yapmış oldukları konuşmada, Meslek odalarının öneminden ve Demokrasilerdeki yerinden bahisle, Kanun tekliflerinin hazırlanmasında, Meclisteki komisyonlara

Meslek odalarının temsilcilerinin katılacağını açıklaması tarafımızdan olumlu ve sevinçle karşılanmıştır. 10 yıldır adeta bilinçle sulandırılan, Anayasa, Devlet, Kanun, Adalet, Hak, Hukuk, kavramları yeniden anlam kazanmağa başlamıştır.

Kamu kuruluşlarının ve SSK'nın ilaç bedellerini zamanında ödememesi ve gecikmelerin bazan 2-2,5 ayı bulması (bilhassa SSK.'da), önümüzde çözüme kavuşturulması gereken bir sorun olarak durmaktadır. Bu haksız ve istismara yönelik uygulama devam ettiği taktirde, hizmetin aksamadan yürütülmesi son derece güçtür. Bir de S.S.K.'nın yeni bir uygulaması olarak S.S.K. hastanesi ve Dispanseri olmayan yerleşim birimlerinde tanzim edilen reçetelere işyeri bakım formu da (6 aylık bakım kağıdı ve vize kağıdı) iliştirilmekte bu olmadan reçete bedelleri ödenmemekte ve formun yanlış ve eksik doldurulması veya işçinin pirim gün sayısını doldurmadığı gibi durumlarda Eczacı sorumlu tutulmakta ve o reçete bedeli ödenmemektedir. Öncelikle işverenin ve sonra da reçeteyi yazan Tabibin sorumlu olması gerekirken, Eczacının sorumlu tutulmasını ve parasının kesilmesini anlamak mümkün değildir. Bu konunun ilgili Bakanlık ve Genel Müdürlük düzeyinde çözüme kavuşturulmasında istiyoruz.

Sayın delegeler. Son bir yıldır bölgemde Devlet Hastanesi'nin yatan ve hatta ayakta tedavi gören resmi ve resmi olmayan hastalara günün rayiç parakende satış fiyatı üzerinden ilaç satışı yapması ve bunu Kanun ve yönetmeliklere aykırı bir biçimde sürdürmesi, geçmiş Oda yönetimiyle Merkez Heyetini karşı karşıya getirmiştir. Bunun detaylarına girmeyeceğim. Konu yeterince karşılıklı yazışmalara ve hatta İçel'deki Bölgelerarası toplantı gündemine de girmiş ve konu edilmiştir. Ancak bu konuda Eczacı Odamızın gösterdiği hassasiyetin T.E.B.'ce yeterince anlaşılammış olmasından ve konunun sadece yerel olarak görülmesi ve çözümlenmesi gerektiği gibi tutum içine girmesinde de özellikle kaygı ve üzüntü duyduğumuzu ifade ederiz. Yakın bir gelecekte bu aslında var olan meselenin, bütün bölgelerin sorunu haline gelmesinden endişe etmekteyiz. Yasalar, ilaçtan kazanç sağlama hakkını sadece Eczacılar vermiştir. Aslında Devlet Hastanesi Eczaneleri, S.S.K. ve benzeri Hastanelerin Eczanelerinden farklı bir yapıya sahiptir. Devlet Hastanesi Eczanesinin açılması ruhsata tabi değildir, çünkü ilaç satam olayı gibi bir keyfiyeti ve zorunluluğu yoktur. Eczanelerde 657'ye tabi Eczacılar atmayla görev yaparlar ve bu tip eczanelerinde görev ve yetkileri yönetmeliklerle belirlenmiştir. Ancak son yıllarda her alanda olduğu gibi, bir takım işgüzar insanlarr, kendi yetki, görev ve sorumluluklarını bir tarafa bırakıp kanunları ve yönetmelikleri kendince yorumlayarak, görevlerini kötüye kullanmaktadırlar. Devlet Hastanesi Eczanelerini, adeta serbest Eczanelerle rekabet edecek şekilde ilaçla donatmakta, reçeteyi yazanda kendileri olduğu için, bu yolla kazanç sağlama yoluna giderek, bir nevi ilaç suistimali ve yolsuz-

luđu yapmaktadır.

Türk Eczacıları Birliđi Yardımlaşma Sandıđının, amacından uzaklaştıđı, taleplerin zamanında karşılanamadıđı, Eczacı meslektaşlarımıza destek olması (acil olarak) düşünülerek tesis edilmiş bu fonların beklenileni vermediđi görülmektedir. Sandıđa, E.A.K., S.Y.K., Z.H.K. olarak müracaat eden meslektaşlarımızın, bu taleplerinin I seneden önce karşılanamadıđı müşahade edilmektedir. Bunun yanında sandıđa müracaat eden meslektaşlarımıza ve Odalara sırayla ilgili bilgi verilmemesini de (tabi Odalar ve üyeler istemedikçe) eksiklik kabul ediyoruz. Bizim görüşümüze göre, Eczane açma kredisi, zorunlu hal kredisi, Sosyal yardım kredisi talebi olan bir meslektaşımızın bu isteđi olanaklar nispetinde en kısa zamanda karşılanmalıdır. Ve bu bir yazıyla da kendisine ve bađlı olduđu Odaya bildirilmelidir. Yardımlaşma sandıđı, acil ihtiyacı için zorunlu hal kredisi veya Eczane açma kredisi talebinde bulunan üyesinin bu isteđini bir seneden önce karşılayamazken, Bilgisayar kredisi talebinde bulunan üyenin bu isteđini anında karşılamasını da anlamak mümkün deđildir. Bunu da yadırgıyoruz. Kredi talebinde bulunan ve alan üyelerin, iyi izlenmeleri ve kayıtlarının da muntazaman tutulması gerekmektedir. Ödemelerini aksatan üyelerin zamanında tespiti ile uyarılmaları gerekir. Aynı uyarıyı Sandık yöneticileri için de yapıyoruz. Verdiđiniz, kullandırdıđınız kredinin takipçisi olunuz. Bakınız size üzülerek bir örnek vermek istiyorum. Halen Odamıza kayıtlı bir meslektaşımız 26.3.1990 tarihinde 1.000.000.- TL. S.Y.K alıyor. Bununla ilgili senetleri 29.3.1990 tarihinde Yardımlaşma Sandıđına gönderiliyor. Üyenin ödeyeceđi para 1.111.100.- TL. Son ödeme tarihi 26.9.1990 Sene 1991 günlerden 20 Aralık. Bu para halen geri ödenmemiştir. Eczacı parayı ödemek istemekte, ama ortada senedi ve kayıt yok. Bu konuda açıklama bekliyoruz.

Sayın Delegeleler, bir başka konuya da deđinmek istiyorum. Yakın komşumuz Sovyetler Birliđinde önemli siyasal, sosyal ve ekonomik hadiseler olmakta, Birlik bir anlamda parçalanmakta ve Birliđi meydana getiren Cumhuriyetler teker teker bađımsızlıklarını ilan etmektedirler. Bu Cumhuriyetler her ne kadar altyapılarını oluşturmuşlarsa da, teknoloji alanında ve bu arada ilaç ve ilaç sanayii konularında çok geri durumdadırlar. Türk Eczacıları Birliđi, Türk Eczacıları Vakfı, vakfa bađlı şirketler ve Eczacı Kooperatifleri aracılıđı ile bu Cumhuriyetlerle ilişki kurulması, bunlarla her türlü bilgi, teknik, idari ve ekonomik işbirliđi olanaklarının araştırılması yerinde olur kanaatindeyiz.

Sayın Merkez Heyeti Başkanı Mekin TANKER ve Sayın üyeleri, 2 yıllık çalışma döneminizin sonuna gelmiş bulunuyorsunuz. Bu süre içinde iyiniyetli ve yararlı çalışmalar içinde oldunuz. Bilhassa Sn. Hocamıza, uzun yıllar içinde

yapmış olduğu hizmetleri için şükranlarımızı ve teşekkürlerimizi iletiyoruz.

Sayın Delegeler, bu Kongrede yeni Merkez Heyetini seçeceğiz. Odalar olarak, sorunlarımızı net bir biçimde ortaya koymamız, somut çözümleri elbirliğiyle geliştirmemiz gerekiyor. Hedefi iyi belirlemek zorundayız. Doğru çözümlere, ancak doğru teşhislerden hareketle varılabilir. Bunun için de Eczacılar olarak, bu camianın insanları olarak, tartışalım, uzlaşalım ve başarıya giden yolda birleşelim. Türk Eczacıları Birliği'ne gerçek gücünü kazandıramazsak, önümüzdeki günler, yıllar daha da zor olacaktır. Eczacılar olarak, Ülke ve meslek sorunlarına sahip çıkabilecek, nitelikli kadrolara ihtiyacımız var. Sorun ve sıkıntıları hızla artan meslek örgütümüzün, öncelikle sağlıklı ilişkilere ve birliğe ihtiyacı var. Bu konudaki Oda görüşümüz kısaca şudur. Etkin, çözüm ve proje üretecek güçlü bir Merkez Heyetinden yanayız.

Hepinize saygılar, sevgiler.



Manisa Eczacı Odası adına görüş bildiren bir delegeden sonra, İstanbul Eczacı Odası adına Oda Başkanı Ecz. Mehmet Domaç söz almış ve şunları söylemiştir.

Ecz. Mehmet Domaç (İstanbul Delegesi) - Sayın Meslektaşlarım. Sağlık alanında çalışıyoruz ve sağlık alanının sorunları büyük. Sorunlar büyük derken yalnız sağlık alanının sorunlarından mı kaynaklanıyor, ülkedeki sağlık sorununun büyük olması? Sanıyorum değil. Sağlık alanının sorunlarını belirleyen koşullar var. Önce ülkedeki milli gelir var. Fert başına düşen milli gelir çok düşük. OECD ülkeleri içinde en az durumda biziz. En fazla işsizlik bizde var. Ülkede sağlıklı su bulmak (su bulunsa dahi, onun sağlıklı olduğunu bilmek) mümkün değil. Geçenlerde gazetelerde bir açıklama oldu. Suyu kaynatarak için diyorlar. Kalkınmada öncelikli yörelerin %41'inde su olmadığı görülüyor. Ülkede çevre sorunu var. Ormanlar yağmalanıyor, kıyılar paylaşılıyor. Ülkemizin akarsu kaynaklarının hepsinin sağlıklı olmadığı söyleniyor.

Şimdi daha ileri gidersek; Enflasyon ülkemizde çok fazla ve Polonya, Yugoslavya, Bolivya, Urugay'dan sonra biz geliyoruz. Kişi başına düşen milli gelir çok az. Bir ülkede fert başına düşen milli gelir neyse, o ülkedeki ilaç tüketimi de onunla paralellik gösteriyor.

Şimdi ilaç fiyatları çok konuşulan bir konu. Ben bu konuda çok konuştuğum için zaman zaman eleştiriliyorum. Ancak, hiçbir konuyu da belgesiz konuşmama alışkanlığım var. Şimdi bakın; Ekim 1990 ile Ekim 1991 tarihleri arasında DİE raporuna göre sağlık harcamaları %88,9 artmış (ilaç da bunun içinde). Bizim İstanbul Eczacı Odasının sürekli bir araştırması var. Türkiye'deki

ilâç satışının %65'ini kapsayan 140 ilacı sürekli takip ediyoruz, her yıl ne kadar artıyor diye. Aynı süreler içinde bu ilaçlar %90 artmış. Bu arada beyanlar da var. Ülkemizdeki enflasyon %60 deniyor. İlaç fiyatları enflasyondan %50 daha fazla artmış gözüküyor. Şimdi bu karşı olmak veya olmamak sorunu değil, bir olayı tespit etmektir ve bizim görevimiz de bir olayı tespit ederek kamuoyuna bunları aktarmaktır. Bu, meslek örgütlerinin görevleri arasındadır.

Şimdi ülkemizde sağlığa etki eden başka faktörler var. Biliyorsunuz, İstanbul'da 1.694.000 kişi gecekonduda yaşıyor. Yani İstanbul'da gecekonduda yaşayan nüfusun, toplam nüfusa oranı %25'dir. Bu İzmir'de %36. En kötü durumda olan Gaziantep (%40). Nüfusun %40'ı gecekondularda yaşıyor. İstanbul Mimarlar Odasının bir araştırması var. Bu araştırmaya göre İstanbul'daki konutların %60'ı oturulamaz durumda.

Yine sağlığa etki eden faktörlerden biri de çocuk doğumlarındaki ölüm oranlarıdır. Antalya şehrinde gecekonduda oturanlarda bir araştırma yapılmış. Çocuk ölüm hızı %0,54, kent içinde ise bu oran %0,25. Sonuç olarak; Sağlıklı bir toplum yaratılması için, bu faktörleri göze almak durumundayız. Biz bu ülkeden soyutlanmış değiliz. Bu ülkede hep birlikte yaşıyoruz. Bu faktörleri görmemezlikten gelirse, bu ülkenin sağlık sorunlarını çözemeyiz. Çünkü biz sağlıklı direk bağlantılı bir yapıyız.

Şimdi ülkedeki genel ekonomik politika, eczacılığa nasıl yansıdı? Biliyorsunuz, 1980 sonrasında işsizlik sür'atle arttı. Bu da, ilaç tüketiminin artmamasına ve milli gelirin artmamasına sebep oldu. Çünkü %8 artış sözkonusu. Bunu nüfus artışı ile kıyaslarsak, belki geri gitti bile diyebiliriz. Reel ücretlerin büyük ölçüde azalması, ücretli kesimin (özellikle emekli ve işçinin) ilaç tüketimini Emekli Sandığı ve S.S.K.'dan karşılamasına neden olmuştur. Bu ekonomik modele uygun olarak ilaç fiyatları serbest bırakıldı ve ilaç fiyatları aldı başını gitti. Bu durumda sağlık harcamalarının, ilaç harcamalarının büyük bir kısmı kamu kurumlarına kayınca, kamu kurumları gerçek anlamda eczanelerin kârlılığını düşürdü. Finans yapılarını bozdu. Bunu hep birlikte yaşıyoruz. Oligopol durumda bulunan ilâç firmaları kârlarından ödün vermediler. Maliyet artışlarını ürünlerine yansıttılar. Tüketici üzerinden rahatlıkla bunu alma yoluna gittiler. Ama, sağlık hizmeti üreten eczacı enflasyonun gerisinde kalıp, hizmetini sürdüremez duruma düştü.

Sayın Meslektaşlarım, eczacıyı işlevsel duruma getirmemiz gereklidir. Özellikle ülkemizde %2.5'lara varan çok büyük bir nüfus artışı sözkonusu. Bu insanların beslenmesi gerekiyor, bu insanlara konut gerekiyor, okul gerekiyor. Bu insanların her türlü ihtiyacının giderilmesi gerekiyor ve bizim ülkemizin kaynakları bunlara kâfi gelmiyor.

Ülkemizde yıllardır uygulanan bir aile planlaması uygulaması, çalışması var. Ülke olarak bu çalışmalarda pek başarılı olamıyoruz. Bu hızlı artış devam ederse, kaynakların yetmiyeceği açık. İşte bu noktada, ülkemizde vazgeçilmez sağlık elemanı olan eczacının devreye girip, hastaya en yakın kişi olarak, kurum olarak, mekân olarak bu konuda bilgilendirilmesi, eğitilmesi ve bu hizmeti gönüllü olarak sunması gerekiyor. Bu sağlık alanının sorumlusu insanlar olarak biz bu alanda görevler üstlenmeli ve çalışmalar yapmalıyız.

Şimdi biraz da kendi havamızın sıcak sorunlarına değinmek istiyorum. Biliyorsunuz 6643 sayılı bir yasamız var. Bu yasa birtakım kararnamelerle 1982 Anayasasına uygun hale getirildi. Şimdi bu hükümetin programında da şöyle bir şey var. Hükümetimiz 12 Eylül hukuk kalıntıları olarak nitelenecek yasal düzenlemeleri, uygulamaları ve kısıtlamaları süratle yürürlükten kaldıracak, her alanda tam bir demokratik ortamı yaratmak gerekliliğine kesinlikle inanmaktadır diyorlar bu hükümeti kuranlar. 12 Eylül hukukuna bağlı 6643 sayılı yasayı değiştirmemiz gerekiyor. Bu yasada antidemokratik hükümler var. Bu antidemokratik hükümlerden bir tanesi de, merkez yöneticilerinin yalnız bu kongreyi oluşturan delegeler arasından seçilmesidir. İşte bu gerekçe ile şu anki Merkez Heyeti Başkanımız ve bazı üye arkadaşlarımız bu Genel Kurul'da birdaha seçilme şansını kaybetmişlerdir. Bu bir antidemokratik yasadır. Bu antidemokratik yasayı kaldırmak için mücadele vermemiz gerekiyor. Bu mücadeleyi hep birlikte verelim. Demokraside birgün sana, bir gün bana olmaz. Demokrasi hepimiz için gereklidir.

Sayın Meslektaşlarım, bu yasanın bir maddesini değiştirmek için İdare Mahkemesi'ne dava açtık. Anayasa'ya aykırılığını iddia ettik. İdare Mahkemesi de uygun gördü ve Anayasa Mahkemesi'ne gönderdi. Anayasa Mahkemesi de geçtiğimiz günlerde 6643 sayılı yasanın 51. maddesini esasdan bozdu. Uzun yıllardır bir meslek örgütü yöneticisi olarak sanıyorum en haz duyduğum şimdiye kadar bu çalışma nedeniyle en fazla zevk aldığım bir sonuç ortaya çıktı. Şöyle olur, böyle olur, şu şekilde düzenlenir, bunları konuşuruz. Ancak burada üzüntü duyduğum bir husus var. Bunu belirtmeden geçemeyeceğim. Biz bu davayı açarken, Merkez Yönetimi, bu davaya karşı yanıt verdi. Odaların dava açma yetkisi olmadığını iddia etti. Şimdi ben buradan sizlerin hepimize sesleniyorum. Oda yöneticileri olarak her birinizin Oda adına dava açma yetkiniz vardır.

Sayın Meslektaşlarım, TEB Kongresinde Merkez ile ilgili düşüncelerimizi söylemeden edemeyiz. İki yılı birlikte yaşadık. Jenerik ilaç kitabı, çok olumlu bir yaklaşımdır ve kitabı daha da geliştirmelidir. Devamı getirilmelidir. Merkezin bu konudaki çalışmalarını destekliyoruz ve kendilerine teşekkür ediyoruz. Daha

önce Genel Kurul'da karara bağlandığı için Bağ-Kur konusunda konuşmak istemiyorum. Ancak Merkezin, bakanlığa yazdığımız yazı için olumsuz yaklaşımını yadırgıyorum. Ben, örgüt yöneticisi olarak bakanlığa nasıl yazı yazamam? Kutlama telgrafı çekerim de, ona sorunlarını aktaracak bir yazıyı nasıl yazamam?

Kongrelerde zorla oy kullandırmak da, 1982 Anayasası ile gelen antide-mokratik bir yasadır ve kaldırılması gerekir.

Sevgili Meslektaşlarım, yeni hükümet programında ilaç ve eczacılıktan hiç bahsedilmiyor. İlaç ve eczacılık kelime anlamıyla dahi programa girememiş. Bakan kapılarına gidip gelmekten yorulduk. Biz, İstanbul Eczacı Odası olarak gerekirse beyaz önlüklerimizi giyer, Sağlık Bakanlığının kapısında otururuz. Gerekirse yatarız.

Ecz. Rifat Güney (İstanbul Delegesi) - Ben yatmam Mehmet!

Ecz. Mehmet Domaç (İstanbul Delegesi) - Peki canım, sen de yatmayı ver. (Devamla) Batının büyük bir güç haline gelmesi, örgütlenme ve demokratikleşmenin bir sonucu olarak gerçekleşmiştir. Bizim amacımız, gerçek anlamda evrensel insan haklarına ve insana değer veren batı olmalıdır. Çok renkli, çok sesli bir dünya umuyorum ve bunu hepinizle paylaşmak istiyorum. Tek, tek hepinize saygılar sunuyorum.

Ecz. Rifat Güney (İstanbul Delegesi) - 6643 sayılı kanun antide-mokratiktir. İstanbul Eczacı Odası'na karşı çıkan Merkez Heyeti'nin hukuk danışmanı Ahsen Coşar ifade özürlüdür. TEB yasası demokratik bir yasa olmalıdır. Dili değişmelidir. 51. maddenin iptali ile ilgili olarak yeni Merkez Heyeti, kongre toplamalıdır. Merkez Heyeti ticarettten çekilmelidir. Yeni Merkez Heyeti telgraf diplomasisine bel bağlamamalıdır. Ne yapılmalıdır? Bir meslek politikası oluşturulmalıdır. Kendi mesleğimizle ilgili meseleleri, halkın çıkarları ile bağdaştırmak zorundasınız ki, halk size destek versin. Halkı yanına çekemezsen, yalnız kalırsın. Şimdi bu meslek politikaları oluşturulduktan sonra, elbette o halkın ilgisini, desteğini kazanmak, bir anlamda oluşturulan o politikaların siyasi parti programlarına girmesini de sağlar. O siyasi partiler iktidara geldiklerinde ilaç ve eczacılıkla ilgili belirli çözümleri programlarının içine almış olarak gelirler. O zaman işler kolaylaşır. Halkı ilgilendiren meseleler sizi ilgilendirmezse, halk da sizin meselenizle ilgilenmez. O zaman parti programlarına da giremezsiniz.

Son söz. Bu kogyrede Merkez Heyetini seçecek bazı arkadaşlarımız, Merkez Heyetine seçilecekler, bizi içerde ve dışarda temsil edecekler. Sorunlarımıza çare arayacaklar. Bu, gelmeye niyetli aday arkadaşlarımız, o Devlet Bakanı arkadaşımız gibi gelmesinler. Açık, dürüst, demokratik mücadele sonucu gelsinler.

Burada yapılacak işlerin birikimine sahip olarak, o kavrayışa sahip olarak gelsinler ve meslek sorunlarının çözümlerine katkıda bulunacak heyecana sahip olarak gelsinler. Hepinize teşekkür ediyorum.

Ecz. Sadi Subaşı (Samsun Delegesi) - Sayın Divan, Sayın Merkez Heyeti, Sayın Başkan, Çok Sevgili Meslektaşlarım, hepinizi şahsım adına saygıyla selâmlıyorum. Konuşmama başlamadan önce bir hususu belirtmek istiyorum. Görüşlerim, tamamen şahsi görüşlerimdir. Düşüncelerim de tamamen şahsi düşüncelerim olarak sizlere ulaşacaktır.

Benden önce konuşmacı arkadaşlarımın, çoğu şeyi söylediğini biliyorum. Ancak 1-2 arkadaşımın değindiği konulara, onlara destek vererek ilâvelerde bulunmak istiyorum. Öncelikle Sayın Üstel'in muvazaa konusundaki yaklaşımına aynen katılıyorum ve Sayın Üstel gibi düşünce tarzındaki arkadaşımın, bugüne kadar Genel Kurullara katılmayıp da Türk Eczacıları Birliği Genel Kurulları açısından bir şanssızlık olarak görüyorum. Sayın Üstel'in vurguladığı bir muvazaa konusu, Türk Eczacısının kanayan en büyük yarasıdır. Çözülmesi gereken en büyük sorundur. Ancak, üniversitelerimizden başlayarak herkese büyük görevler düşmektedir. Ne varki, tüm kuruluşlarımız bu görevi henüz yeterince başarabilmiş değildir. Bu arada Sayın Üstel'in üniversitemize yönelik bir düşüncesine ben de katılıyorum ve bu konuda çok büyük mücadele vermiş bir Odanın temsilcisi olarak (sanıyorum 1985 ve 1986 yılında olacak) muvazaa konusunu çok geniş boyutlarda inceleyen ve rapor haline getiren ve bu arada örnek dosyaları da bu rapor içinde sunan, sonuç bölümünde de herkese hitap eden bir raporu kitapçık haline getirmiş, tüm Odalarla birlikte o dönemin son sınıf eczacılık fakültesi öğrencilerine göndermiştik. Sanıyorum yeni seçilecek Yönetim Kurullarının bu konuda çalışmaya devam etmeleri, özellikle piyasaya yeni giren genç arkadaşlarımıza karşılaşılabilecek tehlikeleri işaret etme açısından çok yararlı olacaktır.

Bu arada Sayın Vardar'ın Onur Kurulu ile ilgili yaklaşımında, ciddi olarak ben de üzüntü duydum. Odaların karar almadaki çektiği sıkıntıları, bir dosyanın hangi aşamalardan, hangi zorluklardan sonra Yüksek Onur Kurulunun huzuruna geldiğini ben de biliyorum. Gönül isterdi ki, Yüksek Onur Kurulu'na gelmiş bir dosya, çok enine boyuna, açığı aranmadan kararlaştırılıp (tabi yasal engeller yoksa) sonuçlandırılmalı ve bu kötü yola tesevvül eden kişiler, en azından caydırıcı unsurlardan yargılanmalıdır. Bu konuda Onur Kurullarımıza çok iş düştüğü inancındayım. Bir sıkıntılı konumuz da kamuoyunda ilâç sahtekârlığı diye konuşulan konu. Ben onu, küpür sahtekârlığı diye düzeltme yapacağım. Bu konuda gerek Türk Eczacıları Birliği, gerekse Odalarımızın yeterince mücadele et-

mediği kanısındayım. Özellikle bazı bölgelerde büyük boyutlara ulaştığı söylenen bu skandalların altında, genelde muvazaalı eczaneler yatmaktadır. Muvazaa ile mücadelede bundan daha büyük bir koz olabilir mi? Bundan daha büyük vurgulayacağımız, bu konuda gerekiyorsa tüm yetkililere örneklerle gidebileceğimiz başka örnek olabilir mi? Bugüne kadar hangi Odamız bunu yaptı? Sormak istiyorum. Ayrıca bu konuda Odalarımıza bir görev daha düşmektedir. İlaç suistimali (her türlü suistimalde olduğu gibi) kamuoyunda haklı bir tepki almaktadır ve genelde bu işe bulaşmayan %99 oranındaki eczacımızı da töhmet altında bırakmakta ve kurumlar karşısında yıpranmasına sebep olmaktadır. Olağanüstü kongrede tekrar dile getirmiştik. Gönül ister ki böyle bir olayın arkasından, Odalarımız kamu kuruluşlarının yanında görev almalı, gerekiyorsa büyük gazetelerde ilânlar vererek, gereken işlemin yapılacağını belirterek kamuoyunu aydınlatmak gerekir. Bunlar eczacıya kamuoyunda prestij kazandıracak olaylardır. Çünkü kamuoyunda devamlı prestij kaybederekbütün bu konuma gelmiş bir toplum halindeyiz.

Milletvekilleri konusuna değinmek istiyorum. Her kongrede bu sıkıntıyı yaşamaktan artık bize gına geldi. Devamlı düşünüyorum. Bunun bir yerinde bir yanlışlık var. Mecliste eczacılar olsun istedik. Geçen dönem sayıları 18'e çıktı. Beyefendileri buraya kadar getiremiyoruz. Yeni seçilmiş arkadaşlarımızı bu eleştirilerden muaf tutuyorum. Henüz icraatlarını görmedik. Burda bir yanlışlık var. Sanıyorum bu yanlışlığın birisini buldum. Bu konuda çok meraklı olduğum için seçilen milletvekillerini seçtikleri günden itibaren, hatta aday oldukları listelerden kimler eczacı, hangi yörelerde kimler var diye araştırıyorum. 21 senedir şu kongrenin devamlı delegesiyim. 23 senelik eczacıyım. Bölgemdeki 1-2'si dışında, bir de Genel Kurullara katılan 2 arkadaş dışında, milletvekilliğine aday olan ve sonradan seçilen arkadaşların hiçbirisini tanımıyorum. Tanımadığım insanlar geldiler, geçtiler. Sanıyorum benden eski Sayın Ülkü burda, Sayın Kökdener burda, onlar da aynı düşüncededirler. Tanımadığımız insanlar geliyor. Yani bu şunu gösteriyor; Eczacı buraya eczacı olarak seçilmiyor. Eğer biz onlara eczacı olarak bakıyorsak yanılıyoruz. Bu arkadaşlarımızı bizlerin tanınması lâzım. Çünkü Oda toplantılarında göremedik. Oda yönetimlerinde yok. TEB Genel Kurullarına katılmamış, bu toplantılarda pişmemiş, eczacılık mevzuatından bihaber arkadaşımız tabii. Yasal olarak milletvekili seçilmişler. Yani onlara çok fazla eczacı gözüyle bakıp da umutlanmamız mümkün değil. Burda yeni seçilecek Merkez Heyetine bir de mesaj iletmek istiyorum. Sayın parlamenterlerimize, Sayın bakanımıza, sayın eczacı bakanımıza tüm isteklerimizi götürdükten sonra, tüm iyi niyetli çabalarımıza rağmen sonuç alamazsak, geçen dönemlerde olduğu gibi bunu sineye çekmektense, bunun tepkisini tüm camia olarak gösterecek

yöntemlerin Merkez Heyeti tarafından oluşturulması, gerekiyorsa Türkiye çapında bunun yayılmasında fayda vardır. Biz, gerçek gücümüzün farkında değiliz. 18.000 eczane ile organize olmuş, Türkiye'ye yayılmış, en ücre köşelere kadar girmiş, irtibat kurabileceğimiz odak noktalarına gelmişiz, 33 tane bütün cihazlarıyla, faksıyla, telefonuyla, diğer organlarıyla motorize olmuş bir Odalar zinciriyle bunu değerlendiremiyorsak, bunun kusurlarını biraz da kendimizde aramamız lazımdır ve tepki toplumu haline gelmeyi öğrenmemiz lâzımdır. Bunun yöntemlerini arayıp bulmak da, bu makamı işgal edecek olan TEB Merkez Heyeti Üyelerinin görevi olmalıdır.

Önümüzdeki dönem T.E.B. yönetimini çok ciddi sorunlar beklemektedir. Sayın Domaç'ın açıkladığı gibi, Odaların delegelerini belirleyen 51. madde iptal edilmiştir. Bir yenisinin hazırlanması sözkonusudur. Çok özür diliyorum 5 sene evvel, bizim bu kürsülerden bangır bangır bağırduğumuz 35. madde, nihayet can yaktıktan sonra (zannediyorum) Sayın Domaç tarafından tespit edilmiş, buradan söylenmiştir. Artık 35. maddenin de iptali gerekmektedir. bunun çabasının gösterilmesi gerekmektedir. İlgili komisyonların bu konuda raporlarını vermesine rağmen, 35. madde maalesef bugüne kadar antidemokratik şeklini korumuş ve gündeme gelmiştir. Dolayısıyla diyorum, bu konular mevzuat komisyonlarının görevidir. Önümüzdeki seçimde Mevzuat Komisyonuna bu konuda derinlemesine bilgiye vakıf, tüm görüşleri yansıtacak, adil hükümleri içerecek yasa taslağı hazırlayacak arkadaşlarımızın bu komisyona seçilmesinde yarar vardır.

Sözlerimin bu bölümünde dahaözel bir konuya değinmek istiyorum. Önümüzdeki dönemin çok önemli bir dönem olduğunu, çok sorunların bulunduğunu biliyoruz. Bu kongrenin sonunda seçim yapacağız. Bu konuda sözlerime girmeden önce bir açıklama getirmek istiyorum. Şahsen, zamanımın yokluğu nedeniyle herhangi bir komisyonda, bir yönetim kadrosunda yer almayacağımı açıkça söyledikten sonra bu konudaki bir değerlendirmemi açıklamak istiyorum.

Merkez Heyetini bugüne kadar temsil eden arkadaşlarımız adına, konulara vakıf, bu mesleğin içinde, bu sıkıntıları çekmiş ve iştirakına bizzat katılmış, oradaki sorumluluğu taşıyacak arkadaşlarımızın bu göreve talip olarak, kendi istekleri ile soyunmasında yarar olduğuna inanıyorum. Zor bir görev. Çok büyük özveri isteyen bir görev. Ancak, kesinlikle şunu arzu etmekteyim ki; Kafa yapısı olarak gerektiğinde masaya vuracak, tavrını açıkça ortaya koyacak, hiçbir beklentisi olmadan bunu gösterecek arkadaşlarımızın bu olaya soyunmalarında yarar görüyorum ve buna bağlantılı olarak yeni oluşan hükümetin özellikle meslek gruplarına büyük yetkilen tanıyacağını ve vaad ettiklerini arkadaşlarımız söylediler. Açılan bu kapı iyi değerlendirildiğinde önümüzdeki dönem, Türk ec-

zacısı açısından bazı kazanımların olacağı yıllar olabilir. Ancak burada oluşacak kadroların sorunları iyi anlatabilir,önümüzdek sıkıntıları göğüsleyebilir ve seçildikten sonra tüm eczacıların kucaklayacağı bir kadronun gelmesinde yarar vardır. Bu kadroyu oluşturmak, bu Genel Kurulun görevidir. Ancak yine endişe olarak söylemek istiyorum. (İnşallah endişe safhasında kalacaktır.) Bu süredir hepimizin de tanık olduğu gibi; Bir yanda belirli sayıda Odadaki arkadaşlarımızın oluşturduğu bir ekip çalışması, diğer yandan bunlara karşı oluşmuş bir Anadolu ekip çalışması. Bir orta bulma yolunda çabaları sürdürmektedir. Ancak, üzülerken bunun bir orta noktasının bulunamadığı, ancak şuana kadar bulunamadığı izlenimini edinmiş bulunuyorum. Şahsi düşüncem olarak şunu belirtmek isterim. Esas seçim, kazanıldıktan sonra kazanılan seçimdir. Seçim sonuçlarını guruplardan birisi kazanabilir. Ama zıtlaşmanın sonucunda kazanılacak bir seçim, bence kaybedilmiş bir seçim olacaktır. Bizi en büyük sıkıntıya sokacak olay,budur. Bu sıkıntıyı yaşamamak için, özellikle devletlerin anlaştığı, paktların yıkıldığı, ülkemizde bir araya gelemeyen iki partinin bir araya geldiği bir dönemde; ben şu kürsüden sizlere sesleniyorum. Özellikle de sessiz çoğunluğa, benim gibi düşündüğüne inandığım kişilere sesleniyorum. Burada bizleri iki yanlıştan birine zorlamak hakkını hiçkimse kendinde görmemeli Bunun bir orta noktasının olduğunu, herkesin yeterli özveriyi göstererek, gerçek anlamda çalışacak, bu sıkıntıları göğüsleyerek bir Merkez Heyeti çatısını oluşturmanın, öncelikle sizlere ve bütün eczacılara düştüğü inancı ile ben zamanın henüz geçmediğini, önümüzdeki 1,5 günün çok iyi değerlendirildiğinde, bu düşüncede olan çoğunluk mevcut ise, o arkadaşlarımıza da, bunun gerekli olduğunu göstererek, önümüzdeki dönemin gerçek Merkez Heyetini oluşturacaklarına inanıyorum, beni dinlediğiniz için hepinize saygılar sunuyorum.

Prof. Dr. Nurettin Abacıoğlu (Ankara Deleşesi) - Divanın Değerli Yöneticileri, Merkez Heyetinin Sayın Başkanı, Değerli Hocam, Merkez Heyeti'nin Saygıdeğer Yöneticileri, Sevgili Deleşe Meslektaşlarım. 27. Olağan büyük Kongreye ulaşmış olmaktan dolayı ve sizlerle birarada bulunmaktan dolayı büyük kıvanç duyuyorum. Şahsım ve Odam adına da sizleri saygı ile selâmlıyorum.

İki küçük husus üzerinde duracağım. Birincisi; 6643 sayılı yasa ile ilgili birkaç görüşümü sizlere yansıtmaya çalışacağım. ikincisi; Biraz önce Sadi Beyin hitabetmiş olduğu gibi yapılanmaya ilişkin şahsi görüşlerimi ve bu anlamda yine Ankara Eczacı Odasının görüşlerini size aktarmaya çalışacağım.

Değerli Meslektaşlar, 6643 sayılı yasamız 1956 tarihini taşıyor ve bu yasa yazılış dili itibariyle, zaman zaman uğradığı değişiklikler itibariyle, gene 1986

Yılında kanun kuvvetindeki karamamelerin tekrardan yasalaşma süreci içerisinde önemli ciddi değişikliklere uğradı ve anlamında bir hayli tartışma taşıyabilecek olan, farklı ifade biçimlerini içinde barındırıyor. Örneğin; Yasanın içinde yer alan yasa maddeleri itibariyle zorluğa iten farklı sözlük anlamları içermektedir. Bir defa bu yasanın dil bakımından kesinlikle değişmesi gerekmektedir. İkinci husus seçme ve seçilme hakkına ilişkin yasanın vesayet altında tutma tavrı olmasıdır. Yasanın antidemokratik olan yönlerinden birisidir.

Kongre bütün eczacılara açıktır. Bu kongrede sadece delegeler değil, katılan tüm eczacılar buradan kürsü alabilirler ve meslek sorunları ile ilgili görüşlerini aktarabilirler. Nitekim sabah oturumunda Sakarya'dan bir değerli meslektaşımız, delege olmadığı halde toplantıya katılmıştır ve Sakarya bölgesinden bir eczacı olarak çıkıp burdan bizlere seslenmiştir. Ne varki, yasanın içerisinde bulunan öyle bir madde sözkonusudur ki, bu kongre kendisini yönetmekle görevli olan temsiliyeti bir kez daha türevine alarak indirgemıştır. O da ancak delege olanlar arasından seçim yapılabilir görüşü ile eczacıların çok daha geniş bir taban içerisinde, bu kongrede kendi bölgelerini temsil eden delegeler dış seçme ve seçilme özgürlüklerini engellemiştir. Dolayısıyla bu antidemokratik hükümde, mutlak ve en kesin biçimde değiştirilmelidir. Anayasa Mahkemesinde iptal edilmiş olan husus, katılımı ilgili olan ve bugüne kadar antidemokratik bir hüviyete giderek bürünen bir yasa maddesi olarak ortada durmakta idi. O kaldırılmıştır. Belki, 1956 yılları itibariyle yasanın yazılış biçimi içerisinde 5 delegelik, 7 delegelik nisapları herhangi bir zorlama meydana getirmiyordu. Çünkü Türkiye'de 1956'larda eczacı sayısı ve bunların bölgelere dağılımı bu yapılanmayı öngörmüyebiliyordu. Ancak bugün için durum değişmiştir ve bununla ilgili atılmış adım mutlaka bir sonuca ulaştırılmalıdır. Bu tek maddeyi değil, kanunun bütünününün değişmesi için çalışma yapmak durumundayız. Dediğim antidemokratik hükümlerden bir tanesi bu yasanın TEB'in tüzel kişiliğini vesayet altında tutuyor olmasıdır. Bu öyle bir vesayettir ki bir taraftan halkın ve devletin çıkarlarını mesleki çıkarlarla bütünleştirmek çabalarını sürdürecektir olan yöneticiler, delegeler, kongre üyeleri bunlara ilişkin kararlar alacaklardır, bir taraftan da bu kararlarla ilgili siyasi otoritenin hoşuna gitmeyen kararlar sözkonusu olur ise, seçilmiş olan yöneticiler, yönetimden elçektirileceklerdir. Bu aynı zamanda Oda yöneticileri içinde yasa maddeleri içinde bu biçimde yer almaktadır. Diğer taraftan bütçesini özerk olarak bütünleyen, harcama kalemlerini en ince ayrıntılarına kadar sınıflandıran ve yapacağı çalışma programını kongrelerde görüşen yönetim, hem idari açıdan, hem de mali açıdan denetime tabi olduğu gibi, bu konu ile ilgili, bu dönem sonuçlanan ve davası geçmiş dönemlerden de kaynaklanarak bizlerin de gördüğü bir denetleme işleminden de TEB

geçmiştir. 1980 sonrasının Türkiye'sinde bu şekilde yargılanan ve demokratik meslek kuruluşları üzerinde, temelde bir baskı oluşturmak niceliğinin ötesinde olmayan bir düzmece rapor ile mahkeme önüne çıkarılmış olan yöneticiler, orada salt kendilerini değil, sonuçta TEB'ni ve bu kongrenin tüzel kişiliğini savunmuşlardır. Bütün bu genel yapılanmaya baktığımızda, yasa itibariyle, bu yasanın tek bir maddesinin değil, bütününün gözden geçirilip, ona göre düzenleme yapılmasında yarar vardır. Bundan sonra seçilecek olan yönetimin, en ileri biçimde, yasaya ilişkin meslek örgütlerinin hazırladığı gibi, bunun tek tek madde bazında da kongre onayından geçirmek üzere, olağanüstü bir Büyük Kongreyi hazırlaması da gerektiği inancındayım.

Bu konuyu böylece geçtikten sonra, çok vaktinizi almamak ve mesleğe ilişkin diğer sorunları en kapsamlı biçimde bugünkü oturumla tartışan, bu kongrenin ötesinde, ileriye dönük adımlar atılması ile ilgili, hem kişisel, hem de Odama ait olan görüşleri size sunmak istiyorum.

Değerli Meslektaşlarım, dünya bir değişim içerisinde. Bu değişim Türkiye'ye de yansdı. Türkiye'nin son 40 yıllık siyasi tarihine baktığımızda, bu 40 yıl içerisinde her 10 yıla tekabül eden bir aşamada Türkiye bir askeri rejim döneminde geldi, geçti. Yeni hükümet demokratik haklar vaadediyor. Eczacılık mesleğinin sorunlarını tartışırken bu ve tartışma platformunda bir bütünlük noktasını arar iken, bugün geldiğimiz noktada siyasi partilere oy verme eğilimine bağlı olarak, mesleğin genel çıkarlarına ilişkin yaptığımız tesbitler ile bunlara bulduğumuz çözümler arasında, bugüne kadar herhangi bir farklılık söz konusu olmadı. Nüans tartışmalarını yoğun bir biçimde sürdürdük. Ama ben bu kongrelerin içerisinde sol tandanslı herhangi bir delege arkadaşımın kalkıp da eczanede enjeksiyon yapılmasın veya bir sağ tandanslı meslektaşın çıkıp da eczane kâr hadleri arttırılmasın dediğini, birbirlerine karşı bu tür bir söylev içerisinde, meslek politikası savunduklarını görmedim, duymadım.

Daha sonra Ankara Eczacı Odasının şu andaki mevcut durumdan hoşnut olmadığını belirten Abacıoğlu, zıtlaşmanın sona ermesi gerektiğini, kongrenin dengeli bir karar almasının zorunluluğunu söylemiş Merkez Heyeti'nin bugüne kadar yapmış olduğu çalışmalara teşekkür ederek, sözlerini tamamlamıştır.

Sayın Abacıoğlu'ndan sonra mikrofona gelen yine Ankara Delegatesi Ecz. Atilla Uzgören Oda görüşlerini açıklamaya devam etmiştir.



Daha sonra Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Sayın Mehmet Moğultay'ın, Devlet Bakanı Sayın Ömer Barutçu'nun ve Devlet Bakanı Sayın Orhan Kilercioğlu'nun geciken kutlama telgrafları okunmuştur.

Ecz. Akın Özbaş (Samsun Delegesi) - Sayın Başkan, Merkez Heyeti'nin Sayın Üyeleri, Değerli Meslektaşlarım. Odamız 27. Olağan Kongreye gelirken, Dilek ve Öneriler Komisyonu'na iletmek üzere iki ayrı dosya hazırladı. Bunlardan birincisi kamu eczacılarının sorunlarıyla ilgilidir. İkinci dosyamızda ise, serbest eczacılarımızın sorunları, çözüm önerileri ile birlikte dile getirilmiştir. Ve yine aynı dosya 6643 kanunun aksayan, göze batan maddelerini içeren, bir maddeler şeklindedir. Bu dosya, Dilek ve Öneriler Komisyonuna iletildiği için, ayrı ayrı detaylı bir şekilde, maddelerine girmek istemiyorum. Yalnızca bunlara birkaç satır halinde değineceğim. Ayrıca bunların haricinde şüana kadar değinilmediğini zannettiğim birkaç konu üzerinde de görüşlerini bildirmek istiyorum.

Değerli Arkadaşlarım, biliyorsunuz benden önceki konuşmacı arkadaşlarımız, 6643 sayılı kanunun şüana kadar en fazla 51. maddesi üzerinde durdular. Anayasa Mahkemesi gerçekten haklı olarak 51. maddenin 2. fıkrasını iptal etmiştir. Arzumuz, bu antidemokratik madde giderken, yerine gelecek olan bir maddenin de antidemokratik sayılabilecek hükümler içermemesidir.

35. madde konusuna Samsun Delegesi Sadi Bey değindiler. Başka arkadaşlarımız da değindiler. Tabii aslında antidemokratik olan, 6643 sayılı kanunun bu iki maddesi değildir. Antidemokratik olan başka maddeler de var. O bakımdan mümkün olsa da 6643 sayılı kanun tümü ile de alınsa, en seri ve en ideal bir biçimde önümüze getirilse, diye düşünüyoruz.

Bu arada biliyorsunuz, hiçbir kurum ve kuruluş yoktur ki maddi yönden güçlü olmadıkça faydalı faaliyetler üretebilsin. Çünkü herşeyin başı, bir yerde maddiyata dayanmaktadır. O bakımdan biz bu arada 6643 sayılı kanunun 55. maddesinde zikredilen mali hükümler içerisine (Ticaret ve Sanayi Odalarında olduğu gibi) bir de munzam aidat alınması konusunu getirmek istiyoruz. Eğer bu gerçekleşecek olursa, zannediyorum önümüzdeki günlerde Merkez Heyetleri başka suni yollarla maddi açıklarını kapatmak yoluna gitmek ihtiyacını duymazlar.

Bir başka konu yardımcı komisyonlarla ilgilidir. Bilindiği gibi, 6643 sayılı yasaya istinaden hazırlanmış olan yönetmeliğin 41. maddesinde, bu komisyonların Büyük Kongre tarafından seçileceği hususu yer almaktadır.

Oysa hepimiz geçmişteki tecrübelerimizden çok iyi biliyoruz ki, son günün karmaşası içerisinde isabetli seçimler yapılamamaktadır. Bu sebeple, bunun burada değiştirilmesini öneriyoruz ve bize göre mutlak suretle Merkez Heyeti, yardımcı komisyonlarını kendileri seçmelidir diyoruz. Bu, bir nevi müteselsil sorumluluk anlamına gelir ki, bu komisyonlar yarı, öbürgün çalışmadığı takdirde, bunları irrite edebilecek bir Merkez Heyeti olması gerekir ve bunun hesabının da

birlikte verilmesi icabeder.

Kâr marjı konusuna değinilmiştir. Aynı görüşteyiz. Bu konuda birtakım çalışmalar yapılmıştır. Hatta Samsun Eczacı Odası olarak bunlara katkımız da olmuştur ve bu konudaki çalışmalarımız Merkez Heyetine iletilmiştir.

Bu arada belki bazı gazete sütunlarında okumuşsunuzdur Sağlık Bakanlığı bazı Vakıflar hakkında soruşturma açmıştır. Şu anda Vakıflar Genel müdürlüğünde de soruşturmalar sürdürülmektedir. Bunların içerisinde ilâç ve Eczacılık Vakfı da vardır. Bilemiyorum ama, herhalde sürsaj etiketleri bu vakıf tarafından elimize ulaşmaktadır. Bu bir fırsat olarak düşünölmelidir. Diğer konular görüşölürken, sürsaj etiketlerini de gündem etme fırsatı doğabilir.

Bir başka konu, tek tip sözleşmeler konusudur. Merkez Heyetine önümüzdeki günlerde büyük görevler düşecektir. Yalnız, geçmişte yaşanan bazı acı tecrübeler vardır ki, bunda, Merkez Heyetinin herhangi bir kusuru yoktur. O da şudur; Maalesef tek tip sözleşmeler hazırlanıp bittikten sonra, Bütçe Uygulama Talimatını hazırlayan kişiler, kendi başlarına olmadık maddeler icadetmekte ve eczacıyı bu hizmeti vermek sırasında oldukça güç duruma düşürmektedirler. O bakımdan önerimiz şudur ki, tek tip sözleşmeler hazırlanırken ve onların görüşmeleri sürdürölürken, bunun yanısıra Bütçe Uygulama Talimatının ilâç tennini ile ilgili bölümü de birlikte görüşölmelidir ve bu ikisi bütün olmalıdır, bugünkü gibi Bütçe Uygulama Talimatında farklı hükümler yer almamalıdır.

Jenerik ilâç konusunda belirli bir mesafe katedilmiştir. Arzumuz odur ki Odalarımız, bu konuya büyük çapta destek çıksınlar. Çünkü bu konuda birçok kuruluş, yavaş yavaş konuyu konuşur hale, tartışır hale gelmişlerdir. Bu, jenerik ilâç uygulaması fikrinin maya tutmaya başladığını göstermektedir. Üzerine gidilen esinde büyük yarar vardır.

Bir başka konu ise, şu günlerde çok konuşulan OTC'dir. Bu konuda yeni gelişme ve kıpırdanmalar vardır. Geçtiğimiz haftanın başında TRT'de birtakım reklamlara yer verilmeye başlanmıştır. Aile Planlaması Vakfı tarafından verilen bu reklam içerisinde, iki tip reklâm yer almaktadır. Bunlardan birincisi anne, diğeri ise çocukla ilgilidir. Her iki reklâmın da tanıtılmasında kullanılan ifade, aşağıyıkırı şablon ifadeler şeklindedir ve bu şablon ifadenin sonu aynen şu şekilde bilmektedir. "Oral kontraseptif ilâçların tanıtım broşürlerini eczane ve marketlerden temin edebilirsiniz." Konu bize iletilir iletilmez TRT Genel Müdürlüğü-Reklâmlar Daire Başkanlığını aradık. Kendilerinden bu reklam metninin Odamıza fakslanmasını istedik. Önce evet dedilerse de, daha sonra, haberi bir reklâm ajansından aldıklarını, dolayısıyla bunun verilemeyeceğini, bu metnin telefonda okunmasının bizi tatmin edip edemeyeceğini sormuşlardır. Biz de, tatmin oluruz

demişizdir. Dolayısı ile bu ifade doğrulanmıştır.

Arkadaşlar, hepinizin malûmudur ki bir emtea, bir satış mağazasına girmeden önce reklâmı yapılır, ondan sonra da girer. Olay bugün çok daha ciddi boyutlardadır. Dün, acaba vitaminler marketlerde mi satılacak diye endişe duyuyorduk, bugün çok daha vahimi, oral kontraseptif ilâçlar önümüze geliyor. TRT Genel Müdürlüğü'ne bu konuda bir yazı yazılır, ayrı konu. Esas Sağlık Bakanlığı'na hitaben bir yazı kaleme alınmalı ve bu yazı 33 tane Eczacı Odasının imzasını taşımalıdır. Bu yazının hazırlanmasını, hasseten divandan rica ediyorum.

Değerli Arkadaşlarım, bir başka konu S.S.K. eczaneleriyle ilgilidir. Biliyorsunuz her dönemde konuşulmasından dahi korktuğumuz bir mevzu vardır. Bu, özellikle büyük sosyal güvenlik kurumlarının kendi eczanelerini açma düşünceleridir. Nitekim, geçtiğimiz sene içerisinde Bağ-Kur, çaresizlik içerisinde bu yola tevessül etmiş ve bu niyetini bir yasa tasarisının içerisine koymuştur.

Başlangıçta bir hobi olarak başlattığımız S.S.K. poliklinik eczaneleriyle ilgili araştırmamız daha sonra, Bağ-Kur'un bu girişimi karşısında derinlemesine bir incelemeye dönüştürülerek bir kitap haline getirilmiştir. Bu kitap incelenecek olursa, bu tür eczanelerin gerek kurum, gerek sigortalı, gerekse devlet hazinesi yönünden son derece sakıncalı olduğu görülecektir. Ancak üzülererek ifade etmek isterim ki, çok daha basit konularda çok kuvvetli reaksiyon gösteren arkadaşlarımız, maalesef bu konuda reaksiyon göstermekte yetersiz kalmışlardır. Ne garip bir tecellidir ki, bu kitapçık hazırlanırken, faydalanılan kaynakların hepsi, S.S.K. Genel Müdürlüğüne ait olduğu, hiçbiri hayal mahsulü olmadığı halde, bazı arkadaşlarımız (ki bunlar Merkez Heyeti tarafından bana iletilmiştir) kitabın taraflı hazırlandığını ifade etmişlerdir. Bu arkadaşlarımız hâlâ bu görüşte iseler, lütfen buradan ayrılmadan, kitabın hazırlayıcısı olarak benimle görüşmelerinde büyük yarar olacağı görüşündeyim.

Bir başka husus ilâç ruhsatlarıdır. 1986-1989 yılları arasında Türkiye'de ilâca verilen ruhsat sayısı, aynı yıllarda tüm AET ülkelerinde ilâca verilen ruhsat sayısından daha fazladır. Eczacı sadece ve sadece hızla yükselen ilâç fiyatlarının altında değil, aynı zamanda son derece yüksek fiyatlı ve son derece hızlı piyasaya sürülen bu çeşitlerin de altında katmerli olarak ezilmektedir. O bakımdan gelecek Merkez Heyeti bu konuda da bir takım çalışmalar yapmalıdır.

Değerli Arkadaşlarım, bir başka konu da mevcut yasalara rağmen Türkiye'de yasal olmayan bir uygulama var. Streptokinaz v.b. ilaçlar neden eczanelerden değil de depolardan satılır? Bu işlem, kanunun hangi maddesine istinaden böyle yapılır? Bilemiyoruz. Oysa 984 sayılı kanunun hükümleri son derece

açıktır. Ecza depolarında perakende satış yapılamaz. Bu tür perakende satışın yapılacağı yerler eczanelerdir. O bakımdan önümüzdeki günlerde seçilecek Merkez Heyeti'ne bu yolda da bir görev düşmektedir.

Değerli Arkadaşlarım, sözlerimi burada tamamlarken sizlere bir hususta duyuru yapmak istiyorum. Odamız'ca, son çıkan Majistral Tarife'ye göre bir "Majistral İlaçlar Fiyat Rehberi" hazırlanmıştır. Çok kısa olarak bu kitabın esprisinden bahsedeyim. Bu, Samsun'da yıllardan beri yürürlükteki son Majistral Tarifelere göre hazırlanmış olduğumuz bir rehberdir. Odamızda hazırlanan bu rehber eczane ve saymanlıklara dağıtılmaktadır. Eczanelerin Majistral İlaçları fiyatlandırılmada güçlük çekmeyeceği muhakkak olmakla birlikte, zaman zaman aynı ilaçların kuruşlandırılmasında farklılıklar olabilmektedir. İşte bu rehber, bu konuda tam bir birlik sağlamaktadır. Samsun'daki tüm eczane ve saymanlıklar bu rehberle büyük çapta rağbet etmektedirler. Temin etmek isteyen arkadaşlarımız için dışarıda satışa çıkarılmıştır. Fiyatı 30.000.- TL.'dir. Toplu olarak temin etmek isteyen Odalara %20 iskonto yapılacaktır.

Hepinize saygılar sunarım.

Ecz. Mustafa Soysal (Aydın Delegatesi) - Saygıdeğer Meslektaşlarım, huzurunuzda geçmiş dönemin Yüksek Haysiyet Divanı Üyesi olarak bulunuyorum. Birliğimizin bir tür yargı organı olarak görev yapan Oda Haysiyet Divanları ile Yüksek Haysiyet Divanından bir çoğumuzun şikâyetleri olduğunu biliyoruz. İki saygıdeğer meslektaşım bu kürsüden bu şikâyetlerin bir bölümünü dile getirdiler. Onlara hak vermemek mümkün değil. Ancak, şikâyet konusu olan hususların bir bölümünü kabul ediyorum. Hatadan münezzeh değiliz. Hataların bir kısmı bizden kaynaklandı. Ancak büyük bir bölümü, uymak zorunda olduğumuz yasalardan ve bizim dışımızdaki kurumlardan gelmektedir.

Yüksek Haysiyet Divanı, 6643 sayılı yasaya göre kurulmuş ve bu yasanın hem ruhuna ve hem de lâfzına, yani en ufak ayrıntılarına dahi uyarak çalışmak zorunda olan bir heyettir. Oda Haysiyet Divanlarından kendisine gönderilen dosyaları inceler. Aynen veya tadilen onaylar veya geri gönderir? Kararlarını çoğunluğa göre verir. Heyet üyeleri karar alırken, vicdanlarına, yasaya ve savunmanın samimiyetine göre oy kullanırlar.

(Daha sonra Sn. Sosyal, verilen cezalardan örnekler vermiş, Divan toplantılarının Merkez Heyeti'nin daveti ile yapıldığını, Odalardan gönderilen dosyaların eksiksiz ve usul hatası yapılmadan gönderilmesi halinde daha sür'atle netice alınacağını anlatarak şöyle devam etmiştir.)

Bu bir yasa mevzuudur. Yeni seçilecek Merkez Heyetimizin 6643 sayılı yasanın Kurulda, geçmiş yıllarda emeği geçmiş kişilerin fikirlerini almak suretiyle

değiştirilmesi için gayret sarfetmesini diliyor, hepinize saygılar sunuyorum.

Ecz. Öner Küçükyağın (Adana Delegesi) - Sayın Divan, Sayın Genel Başkanım, Türk Eczacıları Birliğinin Değerli Üyeleri, Sayın Denetleme Kurulu Başkanlığı, Değerli Basın ve Kıymetli Meslektaşlarım. İki günden bu yana mesleğimizin temel sorunları üzerinde tüm odaların görüşlerini ve çözüm önerilerini dinledik. Bunlara katılmamak mümkün değil. Fakat, Dünya konjoktürü içinde Türkiye'nin de büyük bir değişime uğradığını hepimiz görmekteyiz. Bu değişim döneminde ülkenin önemli sorunları içinde bir tanesi de sağlık sorunudur. Sağlık sorunları içerisinde ilaç ve eczacılığı ayırmanın imkanı yoktur. Olaya bu yönde baktığımızda, sağlık hizmetlerinin sorunlarının çözümünde kamu kurumu niteliğindeki kuruluşlara, yani Türk Eczacıları Birliğine, Türk Tabipleri Birliğine, Türk Veteriner Hekimleri Birliği ve bunun gibi kuruluşlara önemli görevler düşmektedir. Bizler bu kurulun politikasını yapacak olan Merkez Heyetini seçmek ve bu protokolda genel ilkesini saptayacak çözümlerin bulunması yolunda onlara görev vermek için burada bulunmaktayız.

Genele baktığımızda iki sorun gözükmektedir. Bunlardan birincisi Türk Eczacıları Birliğinin kendi yapılanması içindeki sorunlar, ikincisi ise Eczacı Odalarının kendi bölgelerindeki çalışmalar ve bunların sorunlarıdır. Ben burada ikinci bölümden başlamak istiyorum. Türkiye'de Eczacı Odaları Birliğinin hiyerarşikdüzenine uygun şekilde çalışmak zorundadır. Eğer biz, bu hiyerarşik sisteme uyum göstermiyorsak, eğer biz Odalar bazında görevlerimizi tam olarak yerinde tesbit edip de Merkez Heyetine iletemiyorsak ve bu potikaların kendi bazımızda sürdürülmesine yardımcı olamıyorsak temelde yanlış yapmış oluruz. Onun için biz Oda yöneticileri bu hiyerarşik düzene çok dikkat etmek zorundayız.

Türk Eczacıları Birliği eczacıların sorunlarını tesbit eder, çözümlerini bulur ve bunları yayımlar. Bunların takibini Eczacı Odaları yapar. Örneğin %5 iskonto ile kurumlara ilaç verilir. Eğer bunu aşan insanlar olursa bunun mücadelesini kendi bölgemizde yapıp, haysiyet divanlarını çalıştırıp Merkez Heyeti Yüksek Haysiyet Divanına göndermek durumundayız. Bağ-Kur gibi, önce kendi içimizdeki sorunları çözemezsek Merkez Heyetine iletmemiz gerekir.

Türk Tabipler Birliği Jenerik ilaç uygulamasında Türk Eczacıları Birliğinin yanında olmamakla, birlik ve beraberliğimize gölge düşürmüştür.

Şimdi bir yeşil kart olayı çıktı, tamam güzel de, bu nasıl uygulanacaktır? İlacın yeri nasıl olacak? Eczacının fonksiyonu ne olacaktır? Bu konuda gerçekçi bir açıklama yoktur. Merkez Heyetimizin bu konuda bir araştırma yapması gereğine inanıyorum.

Resmi reçeteler çoğaldı. Tabii temelde bu bizden kaynaklanan bir sorun değil. Yapının getirdiği bir sorun. Dolayısıyla sağlık hizmetlerinin dağılımı da buna bağlı olarak sağlık kurumlarının çevresinde toplanıyor.

Hükümetlerin kendisine hedef seçtiği serbest piyasa ekonomisini istiyorsak, bu hizmetin serbest hekimlerden de satın alınmasını sağlarsak, bu sorun da bir nokta da çözümlenmiş olur. Tabii bunun da Türk Tabipler Birliği ve diğer sağlık kuruluşları ile yapacağımız birlik, beraberlik ve dayanışma ile olabileceği kanısındayım.

Son olarak dün, her zaman olduğu gibi Samsun Eczacı Odasından Sayın Eczacı Sadi Subaşı bir konu ile karşımıza çıktı. Türk Eczacıları Birliğinin seçiminde iki sabit kutup varmış gibi ima etmeye çalıştı ve bu merkez heyetinin oluşması için de bir consensus oluşmasının şart olduğunu söyledi. İki cümle arasında çok büyük fark var. Bir defa kendi Oda başkanının da içinde bulunduğu bir Anadolu grubu var. Bu heyetin grup sözcüsü olarak sayın başkan kendisini bilgilendirmiştir. Biz bu heyetin komisyon üyeleri olarak görevlendirdiğimiz zaman, görevimiz bir onbir tesbiti değildi. Ankara'da meydana gelen bir durum karşısında Anadolu tabir ettiğimiz odaların çözüm arayışı idi. Onun için ilki Denizli'de, ikincisi ise Kayseri de olmak üzere birer toplantı yapıldı. Bu toplantıdaki temel ilke; bütün Eczacı Odaları ile ilişki kurup, bunun neticesindeki verileri bizi komisyon olarak seçmiş diğer odalara iletmektir. Bizim yaptığımız görev budur. Bu komisyon bir grup değildir. Bu komisyon, bu sabaha kadar consensus'a açıktır. Onun için Merkez Heyetinin oluşumunda kesin ve ketum değiliz. Tekrar ediyorum. Biz, Türkiye'de meslek haklarımızı koparabilecek, meslek onurumuzu en üst seviyeye çıkartabilecek, çalışkan, özverili kim olursa olsun onları seçmekle görevliyiz. Bunu da bir önceki akşam 25 Eczacı Odasının yaptığı toplantıda beyan ettik. Onun için bazı arkadaşlarımızın ucuz kahramanlık yaparak bizleri kutuplara ayırmasına karşıyız. Tekrar ediyorum. Biz, Türkiye'de meslek haklarımızı koparabilecek, meslek onurumuzu en üst seviyeye çıkartabilecek, çalışkan, özverili kim olursa olsun onları seçmekle görevliyiz. Biz, hiç bir zaman delegasyonun reyine ambargo koymuz değiliz. Zaten bu çok büyük bir yanlışlık olur. Onun için bizler kötü düşünce ile gizli bir yere varılamıyacağının anlaşılmasını istiyoruz. Çalışkan Yönetim Kurulu ile beraber 33 Odanın, Oda başkanlarının, meclisteki parlamenterlerin, bölgemizdeki yüksek organların ve kendi ürettikleri çözüm önerilerini tekvücut olarak ortaya koymak suretiyle sorunlarımıza çözüm bulunacağına inanıyorum ve Odam adına saygılar sunuyorum.



Eczacı Öner Küçükyalçın'ın bu konuşmasından sonra Ecz. Akın Özbaşı'nı teklifi ile Divan Başkanlığınca hazırlanan telgraf örnekleri Genel Kurulun

onayına sunulmuştur.

Şimdi bu telgraf metinlerini yayınlıyoruz :

TRT GENEL MÜDÜRLÜĞÜ - REKLAM DAİRESİ BAŞKANLIĞINA
ANKARA

Bir doğum kontrol ilacı ile ilgili olarak muhtelif gün ve saatlerde yayınlanan bir reklamla, tanıtıcı broşürlerin Eczane ve Marketlerden temin edilebileceği ifade edilmektedir. Yasa gereği olarak, nasıl ilacın satış yerinin sadece ve yalnız eczaneler olması gerekiyorsa, ilacın kullanımı, muhafazası, miadı, yan etkileri ve diğer tıbbi ve ilmi bilgiler ve broşürlerin de bizzat eczacının şahsında ve eczanesinde olması gerekir. Aksine bir tutum içerisinde bulunmak, bizzat hak sahibine saygısızlıktır ve son derece tehlikelidir.

Bu sebeple, bütün Türk Eczacıları adına ve kongre kararımız olarak müesseseyi şiddetle kınıyor, tepkimizi ilgililere ulaştırarak reklamın yayınına son verilmesi hususunda alakalarınızı arz ve rica ediyoruz.

İmza

Tüm Bölge Eczacı Odaları

SAĞLIK BAKANLIĞINA
ANKARA

Bir doğum kontrol ilacı ile ilgili olarak muhtelif gün ve saatlerde yayınlanan bir reklamla, tanıtıcı broşürlerin Eczane ve Marketlerden temin edilebileceği ifade edilmektedir. Hangi amaçla kullanılırsa kullanılsın Bakanlığınızca ilaç olarak ruhsatlandırılan tüm maddelerin radyo, televizyon ve basın yoluyla eczaneler dışında tüketiciye ulaşacağı yolunda yayınlar yapılması, 6197 sayılı eczacılık yasasına aykırıdır.

Reklam yayınlarının durdurulması ve durumun düzeltilmesini arz ederiz.

İmza

Tüm Bölge Eczacı Odaları

★ ★ ★

Divan Başkanı bu telgrafların çekilmesi hususunu oya sunmuş ve ittifakla kabul edilmiştir. Daha sonra Muğla, Kayseri, Erzurum, Isparta, Samsun ve Adana Eczacı Odalarının ortak imzalarını taşıyan aşağıdaki önerge divana teslim edilmiştir.

Eczane açma ruhsatlarının ve eczacılık hak ve menfaatlerinin odalar ve birlik tarafından tesbit edilmesi ev eczacı odalarının munzam aidat alabilmesi için

yeni seçilecek merkez heyetinin çalışmalar yapmasını diliyoruz.

Ecz. Uğur Güntan (Kayseri Delegatesi) - Sayın Divan, Merkez Heyetinin Değerli Yöneticileri, Sayın Meslektaşlarım. Şahsım ve Kayseri Eczacı Odası adına hepinize saygı ve sevgilerimi sunuyorum.

Sayın başkanın yaptığı uyarı üzerine konuların birçoğunu tekrarlamadan, bir kısmını da sadece başlıklar halinde geçmeye gayret edeceğim.

T.E.B. ve Odalarının tüzel kişiliği, Türkiye'deki mevcut sağlık ve ilaç sorunlarına ve mesleki sorunlarımızın çözümüne yeterli olmadığına göre, yönetimizde bir değişiklik yapmamız gerektiğine veyahut bu sorunların çözümlenmesi için birçok yerlerle yakın ilişki kurulması gerektiğine inanıyoruz ve bunların başında da T.E.B. ve mevcut Odaların hepsinin toplu hareket etmesi gerektiğine inanıyorum. İşte biraz evvel yaşadığımız olay ve bu arada alacağımız bir sonuç, bunun ilk belirtisi olacaktır. Bundan eminim.

Eczacılık Fakültelerindeki öğretimin günümüz koşullarına uygun bir statüye getirilmesi, eczacılık öğrencilerine gelecek için yönlendirici bölümler açılması gerektiğine inanıyorum.

Resmi kurumlarda çalışan eczacıların kesin statüleri belirlenmeli ve bütün kurumlarda resmi reçeteler eczacılar tarafından kontrol edilmelidir. Resmi kurumlar arasındaki sağlık giderlerinin ödeme ve yönetmeliklerinin birleştirilmeleri, tüm kuruluşların saymanlıklarının biraraya getirilmesi, eczane eczacısının saymanlık bürokrasisinden kurtarılması gerektiğine inanıyoruz.

Eczane kâr oranlarının günün koşullarına uygun hale getirilmesi ve bunun vatandaşa yüklenmeden yapılması gerektiğine inanıyoruz.

Değerli Meslektaşlarım, tüm meslek Odalarına verilen fiyat tespitlerinin biraz evvel verdiğimiz önergede görüldüğü gibi Meslek Odamıza da verilmesi, eczane açma ruhsatlarının ve fiyat tespitlerinin Türkiye'de bulunan diğer mevcut odalar gibi Eczacı Odaları ve T.E.B.'ne verilmesini öneriyoruz. Dün bir arkadaşımızın bahsettiği gözlük konusundaki fiyat tespiti, gerçekten oluşmuştur. Şu anda 1992 yılının fiyatları, Türkiye'de mevcut gözlükçüler demekleri tarafından tespit edilmiştir. Önümüzdeki Bütçe Uygulama Talimatında göreceksiniz, resmi kurum (0.1-0.2) 40.000.- TL.'dan başlayacak. Demekki Meslek Odalarından bazıları bu hakları almış. Biz bunların gerisindeyiz.

Veteriner ve beşeri ilaçlar konusunda, eczane dışındaki ilaç satışlarının kesin önlenmesini istiyoruz. Her kongreye getirdik. Biliyorsunuz biz bunun savaşını verdik. Defalarca mahkemeler açtık ve kazandık. Sonuçta, hukuk devleti içindeki yasalara göre verilen cezaların son derece düşük kalması nedeniyle ha-

len devam ediyor. Konya'lı arkadaşlarım burada. İşte muhacir pazarında serbest ilaç satımı devam ediyor ve benim bölgem, Aksaray bölgesinde bunun acısını çekiyoruz. İlaç piyasada serbest olarak tezgâhda satılıyor. Bunların kesin önlenmesi için ortak bir tavır almamızı istiyorum. Artık bunun zamanı gelmiştir. Türk eczacısı sesini eğer duyuramıyor ise, hiç bir adım atamayacak durumdayız. Artık hepimizin toplu halde sesimizi çıkarmamız gerektiğine inanıyorum.

Arkadaşlar, bakın Türkiye'deki güvenlik kuruluşları içerisinde bizlerin mensubu olduğu Bağ-Kur ve yine Serbest Avukatların bağlı olduğu bir kuruluş var. Yasaya göre serbest eczacıların ve serbest çalışan meslek mensuplarının Bağ-Kur'lu olması gerekiyor. Hepimizin yakınları var. Avukatların içerisinde bir tane Bağ-Kur'lu olan avukat var mı? Yok. Avukatlar yasalarını çıkartmıştır. Hepsisi S.S.K.'lıdır. Türkiye'de sağlık hizmeti veren sağlık emeklisi eczacıların hepsi, Bağ-Kur'ludur. Eğer serbest meslek sahipleri S.S.K.'lı olabiliyorsa, buyurun heperaber olalım. Ne farkımız var? Biz de serbest meslek sahibiyiz. Aksini iddia eden var mı?

Değerli Meslektaşlarım net ilâçlar konusunda yoğun çalışmalarımız olmuştur. Net ilâçlara Türkiye'nin her yerinde her depo tarafından değişik tarifeler uygulanmaktadır. Örneğin; Aspirin. Bölgemizdeki depolardan Aspirin 0,5 gr. net, Aspirin 0,1 gr. ise vadeli olarak eczanelerimize gelmektedir. Bu ne perhiz, bune lahana turşusu. Eğer Aspirin 0,5 gr. netse, Aspirin 0,1 gr.'da net olmalı veya her ikisi de net olmalı.

İthal ilâçların kâr oranının çok düşük olduğu söyleniyor ve bütün depolarda da peşin sistem uygulanıyor.

Nerede düşük kâr oranı var, işte size örnek vereyim. Human Albümin, geçtiğimiz günlerde Human Albüminin fiyatı 400 bin lira iken resmi ihalesi 193 bin liradır. Soruyorum şimdi, bu ilacın kâr oranı düşük müdür ki bize peşin fiyatla zorlanıyor, zorlanmaya tâbi kalıyoruz.

Geçtiğimiz yıl hatırlarsanız bu genel kurula 8 tane önerge vermiştik. Bu önergelerden biri ithal ilaç konusunu içeriyordu, müsaadenizle o kısmı okuyayım;

"TEB Kongre Divan Başkanlığına

Yüzde 33 hissesi TEB Yardımlaşma Sandığı, yüzde 33 hissesi TEB Vakfının ve 33 hissesi biz eczacıların sahip olduğu EGAŞ'ın güçlenmesi ve EGAŞ'ın eczanede pazarlandığı mamullerin yanında kademeli olarak aşağıdaki malzemelerin pazarlanması için Genel Kurulca görev verilmesini öneriyoruz.

1. Her türlü ithal ilacın ithalatının sağlanması. (Kanser ilaçları, aşı, serum)

2. Yardım malzemelerini üretimine geçilmesi.
3. Sanayi ölçekli ilaç üretimine geçilmesi.
4. İtiryat ve sihhî malzemenin ilk elden temin ve pazarlanması
5. Eczane kırtasiye malzemelerinin pazarlanması."

İşte bu önergeyi verirken bu ithal oyunundaki düğümü çözmek idi amaç; ama maalesef kaldı.

Sayın meslektaşlarım, biraz evvel gözlük örneğinde verdiğimiz biz eczane eczacılarının bankonun arkasında çektiğimiz sıkıntılardan bir tanesi de eczanede ek gelirlere ihtiyacımız var. Ama gözlük, ama bir başka şey; itiryat da bunlardan biri. İtiryat piyasasında çok değişik oyunlar oynanmaya başlandı. Spot piyasalar meydana geldi. İtiryat mamullerindeki bazı kalemler, bazı kuruluş ve tekeller tarafından ellerine alındı, öyle bir fiyat verildi ki, eczane bugün piyasanın sattığı fiyata almak durumunda kaldı. Dolayısıyla, onurlu meslektaşlarım piyasada pahalı satar imajı yaratıldı, önleyemediğim birçok olaylar oldu.

O halde, işte önergelerimizden bir tanesinde de kendi kuruluşumuz olan EGAŞ'ın bu konuya da eğilmesini istedik. Mademki Türkiye şartları bir spot piyasa yaratma gereği duyuluyor, o halde bu piyasayı biz yaratalım, biz alalım bu mamullere, biz meslektaşlarımızın haklarını koruyalım ve onlara da verelim bunu. Gerekirse bir kooperatif şeklinde, gerekirse EGAŞ'ın sunabileceği en iyi imkânlar şeklinde gerçekleştirilelim.

Ultraprima'nın eczane alışları şu anda 37 bin lira civarındayken, piyasada 34 bin liraya, 24 bin liraya perakende satılmaktadır ve de değişik kâr oranları verilmektedir. Buna da TEB, EGAŞ bir yerden hareket etmelidir, bir yerden artık eczacılar toplu olarak devreye girebilmelidir.

Sayın meslektaşlarım, işte büyük oda kavramı, büyük üyesinin olduğu noktada değildir. Bence büyük oda, odasının sorunuyla ilgilenen, meslektaşının bütün dertlerini dinleyen oda büyük odadır. İşte bir gerçek daha; mamalar; Türkiye'de mamaların durumu temel gıda maddesidir, temel gıda maddesi statüsünde yürütülmektedir, ruhsatları temel gıda olarak verilmektedir. Mamalar ve pirinç unları bu durumdayken bunların KDV'si yüzde 12'dir, halbuki markette satılırsa temel maddesi olduğu için KDV yüzde 3'tür. Demek ki yarın eğer bu bahsettiğimiz eczane dışında piyasaya çıkacaksa KDV yüzde 3 olarak devam edecektir ve ben de olsam en ucuz olan yerden almak zorunda kalacağım. Çünkü, dün bahsedilen Türkiye'nin ekonomik gerçekleri, bizlerin satış yaptığımız kişiler ve bizim için de söz konusudur.

Değerli meslektaşlarım, eczacıların gerçekten büyük ekonomik sorunu

vardır. Bu sorun gittikçe aşağı doğru inmektedir, bu grafik aşağı iniyor. Bu grafiği çıkaracak olan biziz. Ne zamanki toplu hareket etmeye başlıyoruz, hepimizin derdi ortak olabiliyor, hepimiz bir saatten konuşabiliyoruz, bunu gerçekleştirebiliriz. Yoksa, gizli bir iflas içindeyiz. Bu yetmiyor gibi birçok bölgelerde de çok değişik bir vergi baskısı altındayız.

Bunlarla birlikte her gün artan eczane sayısına bir çözüm bulmak gerekiyor. Bu çözümü getirirken, eczacıların periferere yayılmasını istiyoruz. Anadolu'dan batıdaki birçok yerlere veya Anadolu'da illere toplanma var. Söylüyoruz söylüyoruz ama öneri getirmiyoruz, önerimiz çözümümüz nedir, işte kısıtlama, okullar falan; o zaman, bir öneri biz getiriyoruz buraya, diyoruz ki, eczacıları periferere göndermek lazım, kısıtlamalar lazım, birtakım yöntemler lazım; periferere gidecek eczacıya birtakım haklar vermek lazım. Bunu TEB ile mi, hükümetle mi yaparız, en azında çevreye gidecek eczacının ödediği verginin benim ödediğim vergiden daha az olabilmesi lazım, orada daha değişik imkanlar olmalı ki o arkadaşım da periferere gidip orada hizmet verebilsin. Benim ödediğim vergiyi öder, benim aldığım sosyal yardım ve hizmetleri alamaz ise batıdan doğruya tercih olmaz. Orayı tercih etmek için orayı cazip hale getirmemiz gerekir.

Viks şeker konusu eczanelere girdi ve biz halen bir yaptırım yapmıyoruz, ama bize ilaç satanlar yaptırım yapmaya başladı bile. Bakın.

"Sayın müşterimiz; eczane depoları için 1991 yılında uygulanan serum ve hastane ürünleri, satış prensiplerimizi bilgilerinize sunmaktayız. "Bir firmanın satış sirküleri, sirküler sonunda bakın nasıl zorluyor, diyor ki :

"İş bu satış sirküleri yalnızca kuruluşumuz solusyonları satma şartlarını belirleyen bölümleriyle genel hükümleri ve bu bölümde açıklanan anlaşma şartlarını oluşturmaktadır. Bu şartlara uygun olarak 1991 yılında yalnızca kuruluşumuz solüsyonları satmayı kabul ve taahhüt ederiz." diyor. Eğer benim solusyonlarımı satarsan bu sirküleri uygulatırım sana diyor. Demekki bugün viks şeker için başlayan olayda, yarın bir başka ilaç da eğer firmaların şu uyguladığı yaptırımı biz uygulayamıyorsak, biz bu konularda beraber olamıyorsak, arkadaşlar hazırlanın, arkasından birçok şeyler geliyor.

Şu bakımdan mutluyum, geçtiğimiz yıllarda bize demokrasi, insan hakları dersleri verildi verildi, arkasından bize bu insan hakları derslerini veren arkadaşlarımız çıktı gitti, dertlerimizi anlamadık. Bugün işte bu seviyede değiliz. Bugün bunları dinlediklerini görüyoruz ve iftihar ediyoruz. Demekki bir kademe de aşmışız.

Sayın meslektaşlarımız,yeni oluşum konusunda arzu ettiğimiz şey, hepimize hakim olabilecek güçlü bir Merkez Heyeti'nin çıkması, artı, çok güçlü bir de-

netimin çıkması. Artık biz de gelecek denetim heyetinden de hesap sormak istiyoruz, ne yaptı Merkez Heyeti, siz denetçi olarak ne yaptınız, bu yanlışlığı gördünüz mü, görmediniz mi? görmediyizseniz nerede uyardınız demek istiyoruz.

Bugün benim bölgemde olan bir gerçek var, bu yarın hepimizde olabilecek şey eğer toplu olamazsak. Erciyes Üniversitesi bahçesinde üniversite vakfı tarafından bir ihale açıldı ve 4 meslektaşım bu ihaleyi aldı, burada serbest eczane açılmak isteniyor. Yasa müsaade eder etmez, o tarafını tartışmayalım, biz bu konuyu üniversite yetkilileriyle görüştüğümüzde "Halkın ihtiyacına yardımcı olmak istiyoruz" dediler. En yakın eczane 2500 metre civarında. Bugün benim başımda olan bu sorun yarın hepinizin başında. Üniversite yetkililerine şunu söyledim; Eğer halka gerçekten yardımcı olmak istiyorsanız, röntgen için 6 ay gün veriyorsunuz, ultrason için 4 ay gün veriyorsunuz, bahçeye bir laboratuvar açalım, röntgen çeksin. "Olmaz, o sağlık konusu" dediler. Hiçbir avukatın adliye de bürosu yok, doktorun muayenehanesi de yok, neden gerek duyuyorsunuz dedik. "Bu bir yardım" dediler. Dün Sayın Genel Müdüre de konuyu anlattım. Bana cevap veremedi. Eğer bu cevapsız kalırsa, yarın serbest bölgelerde açılacak eczanelerin durumunu düşünebiliyor musunuz? Serbest bölgede açılacak eczaneler, serbest bölgenin özellikleri gereği istediği ilacı satabilecek, ruhsat olayı da değişecek, o zaman ona da izin verecekler demekki. Benim bölgemde olan bu üniversite konusunda destek bekliyorum. Ama benim karşımda ne diyorlar biliyor musunuz? "Başkan, sen niye bizimle uğraşıyorsun, git Ankara ile görüş, git Ankara'da Trafik Hastanesinin bahçesinde eczane açıldı, işte ormanda açıldı, işte Diyarbakır'da açıldı, onlar eczacı odası başkanı değil miydi, sen neyin savaşını veriyorsun diyorlar ve üniversiteyle karşı karşıya kalıyorum benim konum olmadığı halde.

Ecz. Adnan Ülkü (Adana Delegesi) - Sayın Başkan, Ankara'da hastanenin içerisinde böyle bir eczane açılmış da Ankara Eczacı Odası uyumuş mu?

Ecz. Uğur Güntan (Kayseri Delegesi) - (Devamla) Ankara Ecz. Odası ne yaptı bilmiyorum, ama bilgi alalım, Ankara Trafik Hastanesi bahçesinde bir eczane açıldığını bana Kayseri'de yetkililer belirttiler. Keza Orman Müdürlüğü içinde de bir eczane açtılar. Nasıl, hangi statüyle açıldı, bilmiyorum, ama örneği böyle.

Bu kongre salonunda ve Başkanlar Kurulu toplantısında size bir şey bahsetmiştim. "Değerli meslektaşlarım, bütün resmi kurumlara yüzde sıfır iskontoyla ve peşin parayla satış yapalım" demiştim, birtakım arkadaşlarım da "Olur mu" dediler. Biz bunun örneğini verdik oldu. Biliyorsunuz Bağ-Kur olayında yüzde 5 iskontoyu kaldırdık. İlk defa Kayseri'de hiçbirimiz peşin sistemi geri çevirmedik.

Bizim Bağ-Kur ile hiç bir sorunumuz olmadı, 10 tane Kayserili arkadaşım buradalar, demek ki olabiliyormuş arkadaşlar.

Önümüzdeki günlerde bütçe uygulama talimatı geliyor, biz yine ne zaman para alacağımızı bilmeden ilaç vermeye devam ediyoruz ve yine birtakım iskonto-lara zorlanıyoruz. 2886 sayılı Devlet İhale Kanunu, devletin tayin ettiği fiyatlar-da ihale açılmayacağını söylüyor. İlacın fiyatını da devlet tayin ediyor, o zaman ne iskontosu isteniyor bizden. Artık bizim bu aşamada buna da tahammülümüz yok.

Sorunların çözümü için geçen sene söylediğim son sözü bir kere daha söylüyorum; şu salondan çıktıktan sonra, bu seçim bittikten sonra eğer biz yine Ahmet-Mehmet, falan oda filan oda çekişmesi yaparsak biz bir yere gide-meyiz meslektaşlarım.

Gelecek Merkez Heyeti ne olursa olsun, 33 odanın oraya sahip çıkması lazım. Biz eğer Merkez Heyetimize sahip çıkamaz da kendi kendimizi yersek, işte dışarıda olacakları sergiliyorum.

Hepinize saygılar sunuyorum.



Ecz. Uğur Güntan'ın konuşmasından sonra mikrofona gelen İçel Delegesi Ecz. Ali İhsan Bozkurt birlik olarak yapılacak herhangi bir eyleme var olduklarını söylemiş, geniş tabana dayalı temsiliyetin esas alındığı bir Merkez Heyetinin oluşturulmasını istemiştir.

Fiyatı devlet tarafından tesbit edilen ilaçta iskontonun kaldırılması gerektiğini, KDV'nin %0 olması gereğini vurgulamıştır.

Ecz. Nafi Aras (Isparta Delegesi) - Veteriner ilaçları konusuna değinerek sözlerine başlamış ve Eczacı beşeri ilaçlardan kazandığının yarısını ve-teriner ilaçlardan kaybetmektedir demiştir. Sn. Aras sözlerine şöyle devam et-miştir.

- Biliyorsunuz bağımsızlığını kazanan Türk Cumhuriyetleri var. Onlarda bi-zim kardeşlerimiz. İştittiğimize göre, bir ecza deposu, Azerbaycan ve diğer Türk Cumhuriyetlerinde depo açma girişiminde bulunmaktadır. Türk Eczacıları Birliği herşeyde olduğu gibi bunda da önderlik etsin, derim ve bunlarla ilgi kuralım ve Kıbrıs'ta olduğu gibi onlarında serbest eczacılara kavuştuğu takdirde (FİP)'e aza olmaları için çalışmalar yapalım. İlgilerimizi esirgemeyelim, diye düşünüyorum. Çok teşekkür ederim. Sağolun.



Daha sonra Muğla Delegesi Ecz. Salih Köseoğul çevre sorunlarına değinerek Gökova-Yatağan Termik Santrali inşaatının durdurulması yönünde çalışmaların yapılmasını ve yerine bir anıt dikilmesini istemiştir. Bundan sonra

Merkez Heyeti adına Genel Sekreter Dr. Ecz. Ahmet Reha Karaca söz aldı.

Dr. Ecz. Ahmet Reha Karaca (TEB Genel Sekreteri) - Dün konuşmaları ile Merkez Heyeti çalışmalarını eleştiren, bize ışık tutan tüm arkadaşlarıma teşekkür ediyorum.

Değerli Delegates, konuşmalardan tesbit etmiş olduğum noktaları, sırasıyla fazla vaktinizi almadan açıklamak istiyorum. Eczane dışında satışına başlanan İnterferon - A gibi ilaçların ruhsatlandırma çalışmaları takip edilerek eczanede satışına başlatıldı.

Bir arkadaşımız Oda kongrelerinin yaz aylarında yapılmasını istedi. Bu mevzuat dışıdır. Bizim görüşümüz ise, kongrelerin ilkbaharda yapılmasının daha uygun olacaktır.

Biz 25. Dönemde 6197 sayılı kanun üzerinde çalıştık ve bu yasa taslağını Türk Büyük Millet Meclisi Sağlık Komisyonu'na kadar götürebildik.

Bir arkadaşımız Genel Başkanımızın yorulduğunu söyledi. İnsanların fiziksel yorulmalarının ötesinde düşüncelerinin, fikirlerinin tazeliği, gençliği, pratikte uygulanabilirliği önemlidir. Sn. Genel Başkanım bu itibarıyla pek çoğumuzdan daha gençdir, daha dinçdir.

Bir arkadaşımız jenerik ilaç konusunda ne yaptınız diyor. Hiç şüphesiz ki, jenerik ilaç konusunun Türkiye'nin gündemine getiren heyet, 25. Dönem Merkez Heyeti'dir. Bunu getirdik ve Türkiye'nin sağlık gündeminde ön sıralara da koyduk. Fakat yeterli desteği göremedik. Kendi içimizde de göremedik. Odaların pek çoğunda bu konuyla ilgili tek satır yazıya da raslamadık. Jenerik ilaç gerçekleştirmedi, ama maya tuttu.

(Bağ-Kur ve Muvazaa konusunda yapılan eleştirileri de cevaplandıran Sn. Karaca bazı odaların Merkez Heyetini itham eden yazılarını ve verilen cevapların haklılığını da belirterek bu tür yayınların zararlı olduğunu vurguladı ve sözlerine şöyle devam etti.)

Değerli Delege Arkadalarım bizi 25. Olağan büyük Kongrede Merkez Heyeti olarak seçtiniz. Görev yaptığım sürede 110 hafta geçmiş 110 haftanın 105 haftasında 580 km.'den gelerek Genel Sekreterlik görevimi yürütmeye çalıştım. Başarabildim, az başardım veya başaramadım. Bunun takdirini sizler yapacaksınız şimdi bu emaneti size teslim ediyorum. İnanıyorum ki Genel Kurul bu görev aşkıyla bizden çok daha iyi çalışacak meslektaşlarımızı buraya getirecektir. Bu çalışmaların esnasında bana çok yardımları dokunan, çok anlayış ve destek gördüğüm Sayın Merkez Heyetimize, Sayın Denetleme Kurulumuza ve

başta yardımcım Sayın Nihal Ünsal hanımefendi olmak üzere tüm birlik personelimize huzurlarınızda teşekkür ediyor, saygılar sunuyorum.

★ ★ ★

Divan başkanı burada TEB yönetmeliğinin 9. bölüm 70. maddesini okudu :

"Birliğin meslek açısından izlediği ve Büyük Kongrede saptanacak ve Merkez Heyetince uygulamaya konulacak genel politikaya tüm eczacı odaları uymaya ve bu konuda merkez heyetinin kararlarını eksiksiz olarak benimsemeye ve uygulamaya zorunludurlar. Eczacı odası genel kurulları, Birlik Büyük Kongresi kararlarına ters düşecek hiçbir karar alamazlar."

★ ★ ★

Prof. Dr. Doğu Nebioğlu (TEB II. Başkanı) - Odaların ve Merkez Heyetinin genelde konumu ve görevlerini hatırlatan Sayın Nebioğlu jenerik ilaç konusunda, konuyu sadece kamuya mal etmekle netice almanın yeterli olamayacağını, diğer meslek gruplarının da konunun içine çekilmesi ve benimseltilmesinin gerekli olduğunu vurgulayarak şöyle devam etti :

- Verdiğim örnek o bakımdan ilginç genel dile getirildi. Maalesef jenerik ilaç konusunu genelde pekçok görüşü paylaştığımız Türk Tabipleri Birliği'ne maledemedik. Türk Tabipler Birliğine maledemeyişimizin talihsiz nedenlerinden birisi teknik bir konudur. Kendileri meselenin iç yüzünü fazla bilemiyor olabilirler. Tabi bunu kendi açılarından seçecekleri danışmanlar vasıtasıyla gündemlerine almak durumundaydılar. Seçtikleri danışman, çok yanlış birdanışmandı. Burada bunu birkez daha vurgulamak istiyorum. Seçtikleri danışmanı ben kendilerine ilettim. Seçtikleri danışman çok yanlış bir danışmandı. O onların sorunu. (kimdi soruları...) Efendim burdan yanlışlığının gerekçesini açıklamıyayım. Ama ismini açıklıyorum; Sayın Prof. Cankat Dolunay (gürültüler)

Ben burada Samsun Tabip Odası Başkanını görüyorum ve hoşgeldiniz diyorum aramıza. Kendisi de zaten not alıyor. İşte arkadaşlar, baskı böyle oluşturulur ve baskının gücü böyle artırılır odalar, paralelindeki Tabip Odalarına bunu anlatacaklar. Tabip Odaları bunları yapamıyorsa, Odalarımızda Tabipler Birliğinin üzerine gidecek. Ben o konuda Sayın Mehmet Domaç'ın şahsında İstanbul Eczacı Odasına teşekkür ediyorum. Bu anlamdaki tek ses İstanbul Eczacı Odasından ve Sayın Mehmet Domaç'dan gelmiştir.

(Odaların politika yapmalarının gerekli olduğunu vurgulayan Sayın Nebioğlu 12 Eylül'ün getirdiği kısıtlamaların bu konuda da kaldırılmasından mutlu olduğunu söyledi. Çevre konusunda bir önerisinin olduğunu, Kocaeli kuaförler birliğinin aldığı karar gibi ozon tabakasına zarar veren spreylere eczanelerimizde artık satmamamızı istedi ve şunları söyledi.)

Çok Değerli Meslektaşlarım. Üç dönemdir çok şerefli ve onur duyduğum

bir görevi, bu dönem yeni seçilecek arkadaşlara bırakmak üzere noktalıyorum. Ben bu işi bir bayrak yarışı olarak görüyorum ve bayrağı her zaman teslim alan arkadaşlarımızın da en güçlü bir biçimde koşturacağına inanıyorum. Bu inançla, görevimi devretmeyi bir süre önce kararlaştırdım ve bugün de bunu pratiğe geçirmenin mutluluğunu yaşıyorum.

Görev yaptığım süre içinde başta Sayın Genel Başkanım ve hocam Prof. Dr. Mekin Tanker olmak üzere (ki kendisi bana sadece fakültede değil, meslek örgütünde de Sayın Ahmet Reha Karaca'nın dile getirdiği gibi genç, dinamik, ilkeleriyle, fikirleriyle hocalık yapmıştır. Kendisine özel olarak şükran ve minnet doluyum), benimle birlikte üç dönem görev yapan tüm Yönetim Kurulu arkadaşlarıma, Denetleme Kurulu arkadaşlarıma, Haysiyet Divanında görev yapan arkadaşlarıma, Oda Başkanlarına, Odaların Yöneticilerine ve üç dönem birlikte çok zevkli çalışma ortamı bulduğum TEB bürosu çalışanlarına, benim bu görevi layık vechile yapabilmem için bana anlayışında ötesinde büyük bir yaklaşım ve anlayış gösteren fakülte dekanlarıma, Yöneticilerime ve burada bulunan Bölüm Başkanım Sayın Prof. Dr. Nevin Tanker'e ve gene bana aynı anlayışı gösteren eşim Serpil Nebioğlu'na huzurlarınızda şükranlarımı arz ediyorum, seçilecek heyete başarılar diliyorum.

Ecz. Türkay Tuğrul (Divan Başkanı) - Sayın Nebioğlu'nu sevgiyle uğurluyoruz. Yaptığı bu güzel konuşmaya da teşekkürlerimizi arz ediyorum.



Daha sonra son konuşmacı olarak kürsüye gelen Prof. Dr. Mekin Tanker şunları söylemiştir :

Prof. Dr. MEKİN TANKER (Genel Başkan)

Sizleri yormamaya gayret edeceğim. Herkesi bundan evvel de olduğu gibi çok yakından dinledim. Herkese de tek tek cevap vermek isterim. Daha doğrusu açıklamalar yapmak isterim. Ana konularda Merkez Heyetinin oluşturduğu görüşleri bir kere daha açıklamaya ve yanlış anlaşılabilir olduğunu zannettiğim konuları tekrarlamaya gayret edeceğim. Bir arkadaşım söyledi. Dedi ki Mekin Tanker yoruldu, çekilmeli. Ben yorulmadım bir kere de, o başka ama çekilmeli diyor. Hiç merak etmesin sevgibi arkadaşım zaten ben vetoluyum şu anda. Yani delege olma imkanına sahip değilim. Zaten o yüzden seçilme şansım olmadığı için, çekildim demektir. İki ay önceden. Bir arkadaşım vetodan bahsetmiştir. Sn. Abacıoğlu. Onun söylediği vetoyla bu veto aynı değil galiba. Ama yasamızda bir veto var. Diyor ki bölge eczacı odası delege seçerse o zaman aday da olabilirsiniz diyor. Bu vetodur. Bölge eczacı odasının. Ankara Eczacı Odası seçmenleri bu vetoyu kullanmışlardır. Benim burada adaylık şansım yoktur. O bakımdan ar-

kadaşım müsterih olsunlar.

Sözlerime başlamadan bir noktaya değinmek istiyorum. Sn. İsmail Gümrükçü'nün zarif konuşmasının bende çok olumlu his bıraktığını söylemek istiyorum.

Gelelim konularımıza. Önce bürokrasi ile ilişkiden başlayalım. Çünkü arkadaşlarımız alışmadıkları bir durumla karşılaştılar. Bundan evvel Ankara'da üç kongre yaptık. Bu üç olağan kongrede de Başkanlar vardı, Ana muhalefet partisi başkanları vardı, Milletvekilleri vardı, başka Bakanlar vardı ve çeşitli temsilciler vardı, bu defa yok. Bunu uzlaşmacılıkla veyahut zıtlaşmayla açıklamak mümkün değil. Bunun asıl nedeni bu toplantının yeni bir seçim sonrası yeni bir hükümet kuruluşunun ve oradaki sekretarya karışıklıklarından büyük ölçüde kaynaklandığını zannediyorum. Sn. Sağlık Bakanı gelecekti ama bugün için bir başka seçim oldu ve oraya gitmek zorunda kaldı.

Burada kişisel görüşlerimizi, kişisel ilişkilerimizi bir kenara bırakın. Biz eczacılığın menfaati için ne gerektiriyorsa onu yapmamız lazımdır. Bir arkadaşımız eczane kâr hadlerinin artması diyor. Eczane kâr hadlerinin artması demek, diğer kesimlerde pay eksilmesi demektir. Başka yolu var mı? Bugün 100 liralık ilaç satıldığında bunun 18.18'i eczacıdır. Eğer bunu 28.28 yaparsanız öbür tarafı azalır. Başka çare var mı? O halde anlaşma mümkün değil. Bu mücadeleyi yapacaksınız. Biz ilaç fiyatlarının artmasına değil anormal artmasına karşı çıktık.

Anormal fiyat artışlarına karşı çıktığımız zaman da bir çok ilaç fabrikasının tepkisini alacağız, daha doğrusu ilaç fabrikasına sahip ticari şirketlerin. Bizim esas mücadelemiz bu ticari şirketlerle olmaktadır. Çünkü anormal fiyat artışlarına karşı çıktığımız zaman elbette ki karşıdan tepki alacaksınız. Şimdi bir ilaç fabrikası bir ilaç çıkarır bir vitamin kombinasyonu ona bir fiyat almış, artı C vitamini üç misli fiyat... Olur mu? Ee... bunun çarpık olduğunu söylüyorsunuz, o zaman danılıyorlar. Doğru. Danılacaklardır. Onu da söyleyeceğiz, başka çaresi yok.

Niye bu konular üzerinde duruyorum. Bizim kanunumuzun çok güzel bir maddesi vardır. Diyor ki, meslek menfaatini kamunun ve halkın menfaati ile bağdaştıracaksınız, diyor. Öyle bir görev vermiş. Çok ulvi bir görev olarak görüyorum. Ve dikkat ederseniz büyük projelerimizin tamamı ve büyük iddialarımızın tamamı bu çerçevede içindedir.

İlaç fiyatlarının anormal artışları bir yönüyle insan sağlığını istismar etmektir, bir yönüyle de eczacıyı ekonomik müşkül durumda bıraktığı için eczacının menfaatine aykırıdır. O halde biz bundan dolayıdır ki bunun üzerinde duruyoruz. Ve hiç bir zaman da Türk Eczacıları Birliği 8 yıldır hiçbir zaman ilaçlara niye pa-

halidir dememiştir. İlaçların fiyatları niye anormal artmaktadır demiştir. Hep bu terimleri kullanmaya çalışmıştır. Bu nüansı hiç gözden kaçırmamak lazımdır.

Sağlık Bakanlığıyla da ilişkilerimizde her zaman bir anlaşma zemini bulunamamış olabilir. Çünkü bizim bazı tepkilerimiz siyasi bir tepki gibi algılanabiliyor. Ama hepsi için bu böyle değil. Bir çok Bakan değişti. Bir çokları ile çok yakın ilişki kuruldu. Sn. Akarcalı toplantılarımıza geldi. Sonuç alındı mı, o ayrı konu. Siyasi hayat bazı şeyleri engelliyor. Ama bazı Bakanlarla yakın ilişki olmadı. Bir sayın Bakan, bir proje üzerinde çalışıyordu, Genel Sağlık Sigortası. Ama Genel Sağlık Sigortası projesi üzerinde çalışırken Eczacılık mesleğini ihmal etmişti. Eczacılığın geleceğini riske atan bir takım maddeler vardı tasarıda. Bu maddelere karşı çıkmayacak mıyız?.. Bu sağlık sigortası, ilacı en uygun yerinden ve kaynağından temin edecek ve hastasına dağıtacak. Peki, buna karşı çıkmayacak mıydık. Son yıllardaki en büyük tartışmamız budur. Bu konuda kesinlikle taviz veremezdik. Sayın Bakanımız bize demiştir ki o zaman; siz sadece bunu kabul ettiğinize dair beyanat verin, o zaman biz size çok şey vaad ediyoruz. Bu söylenmiştir. Bu pazarlığa hanginiz girerdiniz ki, eczacılığın geleceğini ipotek altına almak üzere... Elbette ki böyle bir anlaşma mümkün değildi. Elbette ki biz buna karşı çıkacaktık. Biz de dedik ki, tamam biz bu beyanata vereceğiz, siz bu maddeyi kaldırmamız eczane eczacısının yerini belirleyiniz, Yok, böyle bir şey yapılmadı. Ancak son zamanlarda bu madde kaldırıldı hakikaten ama zaten süre yeterli değildi. Şimdi biz bütün kamu kuruluşlarıyla olan ilişkilerimizde her zaman saygılıyız, anlaşma yolunu istiyoruz. Ama anlaşma halinde, eczacılık mesleğini temelden ilgilendiren, eczacılık mesleğinin geleceğini ipotek altına alacak durumda olan riskli olan konularda hiçbir zaman taviz veremezdik. Merkez Heyetinin görüşü budur, ama bu sizlerden aldığımız görüştür.

Şimdi Genel Sağlık politikaları ile ilgili konularda birkaç kelime söylemek istiyorum. Türk eczacılarının çok önemli bir başarısıdır. Türkiye'de ilaç konusunda bir patentin oluşmasına engel olunmuştur ve Türk eczacıları kamuoyuna bütün kuruluşlarda önce onlara da öğretmenlik yaparcasına patent, serbest fiyat, reklamlarla ilaç satışının bir paket olduğunu anlatmıştır ve bu paket programın en önce farkına varanlar eczacılardır ve bu konuda da aydınlatıcı uyarıcı görev yapmışlardır. Bu insan sağlığı için, Türkiyemiz'de yaşayanlar için sağlanmış bulunan en önemli başarılarından biridir ve Türk eczacılarınınındır. Reklamlarla ilaç satışının halkı nasıl istismar edebileceğini, gerekli gereksiz, yararlı yararsız hatta bazan da zararlı bir biçimde ilaç satışını körükleyeceğini bildiğimiz için karşı çıkıyoruz.

Şimdi dikkat edin, zaman zaman konuşuyoruz bazı ilaç sanayicileri ile, diyorlar ki siz OTC'ye niye karşı çıkıyorsunuz. OTC, eczacının imkanlarını

artırır. Eczacı reçetesiz ilacı satarken daha çok kazanabilir vs. Reçetesiz ilaç satışı bugün yasamızda var. Olmayan, reklamla ilaç satışıdır. Olmayan, eczane-nin dışında satıştır. Yasalarımıza göre bu ikisi yasaktır. Yasalarımıza göre reçeteli ilaç ta var, reçetesiz ilaç ta var.

Ama diyor ki yasalarımız, bu ilaçlar münhasıran eczanede reçeteli ya da reçetesiz satılır. Sadece eczanede diyor. Bir de reklam yasak diyor ve de filmle reklam büsbütün yasak diyor. Buna hiçbir zaman, Türk eczacısının kim olursa olsun biz, bu heyet, başka heyet, gelecek heyet, daha sonraki heyet, buna hiç kimse evet diyemez.

İlaç yıllardan beri insanlara hekimin uygun gördüğü tedavi metodları içerisinde eczacılar tarafından verilir ve bunun bu şekilde getirilmesinin nedeni vardır. Bu, sadece eczacıları bu açıdan görevlendirmek, uluslararası kanunlar bunlar, yalnız Türkiye'de uygulanan kanunlar değil ki. 750 yıldan beri bütün dünyada uygulanan kanunlar bunlar. Oralarda eczacıya bu hakkı vermek, eczacıya bu görevi vermek, eczacıya bu yetkiyi vermek suretiyle ilaçtan, insanların zarar görmesi engellenmiştir. Onun için böyledir.

Eğitim konusunda söz edildi. Eczacılıkta branşlaşmadan, 5 yıllık eğitimden söz edildi. Bunlar aynen merkez heyeti programı içerisinde yer almaktadır.. Merkez Heyetinin eczacılık eğitimi içerisindeki görüşünü anlatmak isterim ki, sizler bunu bilmelisiniz. Bir kere eczacılık öğretimi başka Batı ülkelerinde olduğu gibi 4 yıldan daha fazla olmak durumundadır. Ve bugün için düşündüğümüz 5 yıllık bir eğitimidir. İkincisi, bu eğitim kredili sisteme dayalı yönlendirilmiş bir eğitim olacaktır. Yani eczacı mezun olduğu zaman aldığı dersler itibarıyla eczane eczacısı, hastane eczacısı, sanayi eczacısı biçiminde yönlendirilmiş olacaktır ki bugünkü durum içerisinde çok çeşitli konuların aktarılmasındaki zorluk ve bunların ayrıntılarına girilmesindeki güçlük bunu zaten zorunlu kılmaktadır.

Eczaneler konusunda, tahdit meselesi yeniden gündeme geliyor. Danimar-ka'da eczane başına 16.000 kişi var deniyor ve diğer örnekler veriliyor. Doğru, ama şimdi artık hastalar eczane başına kişi sayısı itibarıyla alınmıyor eczacı başına kişi sayısı olarak alınıyor. Eczanelerde tek eczacı hiçbir yerde kalmadı. O söylediğiniz Danimarka'da 25-30-40 eczacı çalıştıran eczaneler var. Eczacı başına kişi sayısı, kıstas budur bugün için. Böyle bakıldığında Türkiye biraz gerilerdedir. Mesafe açısından da bazı düşünceler var. Yalnız, bir de şunun düşünülmesi lazım, Türkiye'de belki doğru bir gelişme değil ama gerçek bu, işin olduğu yer belli merkezlerde iş var, eğer o merkezde mesafe tahdidi koyarsanız zaten kendiliğinden oluşmuş tahditler vardır dükkan bulamama vs. gibi, o zaman haksız rekabeti getirirsiniz. Hassas bir denge var, bu dengeyi kurmak lazım.

Üçlü reçete bakımından, gerekli yasal müracaatlar yapılmıştır. Ama üçlü reçetede yasa bize hak tanımamıştır. Uygulamanın durdurulması teklifi kabul edilmiştir.

Bir arkadaşımız, eczacının geleceğinin pek aydınlık olmadığını söyledi, ben de sayın Divan başkanı gibi bu konuyu kesinlikle kabul etmiyorum. Eczacılık bütün dünyada geçerli olan evrensel bir meslektir. Konuları 750 yıl önce tesbit edilmiş olan bir meslektir. Bu mesleğin geleceğinin karanlık olması diye bir şey söz konusu değil. Eczacılar her zaman her türlü riske karşı dikkatli, müteyakkız olmaları şarttır.

Barkod konusunda geliyorum. Bar-Kod herşeyden evvel Türk Eczacıları Birliğinin ortaya attığı bir konu değildir. Bu genel uygulamanın bütün ticari alanlarda olduğu gibi Türkiye'ye de bu çağdaş uygulamanın gelmesi mukadderdir. Zaten, iyidir de aslında. Eczacılaşa da bu yönde girecektir. Onun için Bard-Kod uygulamasını iyi tesbit etmiş olmak lazım ve herhangi bir zarara uğramamayı sağlamak lazımdır. Zaten yapılan da budur.

Bağ-Kur meselesine gelince. Bağ-Kur'da ödenen kıdem tazminatları nedeniyle 1.5 milyar ödedik diyorlar, doğrudur. Bu tazminatlar, Bağ-Kur'a ciro edilemedimi diye düşünüyor bazı arkadaşlarımız. İmza atanlar maddi manevi tazminat davası açtılar mı diye soruyorlar. Bir arkadaşımız, Bağ-Kur politikasında zikzaklar vardı, önce fatura dendi, sonra bir ara yine protokol yapıldı ilaç verildi ondan sonra yeniden fatura kesildi, zu zikzaklar güç durumda bıraktı deniliyor. Bunlar yaşanan olaylar. Ancak nedenleri bunlar değil. Reçetelerin kontrolü sırasında Bağ-Kur'la olan anlaşmalar içerisinde eleman çalıştırılıyor tazminat ödeyeceksiniz diye bir hüküm konulamazdı. Eğer biz Bağ-Kur'la olan sözleşmemizi Bağ-Kur'un talebi ile bozmak zorunda kalsaydık, ilerki yıllar için Bağ-Kur ünitemizin gelirlerine eşdeğer miktarda bir tazminat isteyebilirdik. Baştan beri bizim söylediğimiz budur.

Bağ-Kur ödeme gücüne düştü ve eczacının parasını ödemeyemedi. Eczacı artık, Bağ-Kur reçetelerini yapmamaya başladı. Hükümetin dikkatini çekmek için boykot yaptı. Bu sebeple her ay 460 milyon lira maaş ödeyen bir ünite güç duruma düştü.

Yardımlaşma Sandığının amacından uzaklaştığı söyleniyor. Kredilerin gecikmesi doğru fakat amacından uzaklaştığı doğru değil. Çünkü yardımlaşma sandığının amacı, meslektaşlarımızı bir taraftan tasarrufa sevk etmek, bir taraftan da bazı krediler sağlamak suretiyle onlara yardımcı olmaktır. Yardımlaşma sandığının bu hizmeti yapabilmesi için muhakkak surette parasını devamlı olarak çevirmesi lazımdır. Parasını ne kadar hızlı çevirirse o kadar düşük faiz uygular.

Bugün uygulanan faiz %20'dir ve yardımlaşma sandığının kasasında hiç para yoktur.

Son olarak jenerik meselesine değinmek istiyorum. Jenerik meselesi Bakanlıkta tasvip görmedi dedi bir arkadaşımız. Bu Sağlık Bakanlığı için doğrudur ama Maliye Bakanlığında da Çalışma Bakanlığında da tasvip görmüştür. Ayrıca Çalışma Bakanlığında bağlı kurumlarda da tasvip görmüştür. Eczacılar arasında bir referandum yapılmalıydı deniyor. Bu bir endişeyi dile getiriyor. Acaba eczacı bu jenerik ilaç uygulamasından zarar görecek mi? Jenerik ilaç uygulaması eğer Türk Eczacıları Birliğinin tesbit ettiği 5 ana madde uygulanarak yapılırsa eczacı zarar görmeyecektir. Zaten bu yapılmazsa Jenerik ilaç uygulaması olmaz. Bunların beşinin de yerine getirilmesi gerek. Bu defalarla ilan edilmiştir. Zaten bu konuyu dile getiren arkadaşımızın bir tereddütü olduğu anlaşılınca birlikte defalarla bölgelerarası toplantılarda da, bundan evvelki başka toplantılarda da bu mesele defalarla görüşülmüş ve bu konuda işleme geçilmiş bulunmaktadır. Jenerik ilaç meselesinde iki nokta var ki başka kuruluşlar özellikle Türk Tabipleri Birliği ki biz buna önem veriyoruz, yıllardan beri ortak çalışmalarımız var, fikir birliğimiz de var, burda jenerik ilaç konusundaki ayrıcalığın temellerini aramaya çalışıyoruz. İki neden var. İki şeyden endişe ediliyor, birisi biyoyararlılık meselesinden, biri de hekimin ilaç seçme özgürlüğü. Temel ilaçlarda, jenerik ilaç uygulamasında bir ke-re temel kurallara baktığımızda hekimin ilaç seçme özgürlüğüne hiçbir müdahale yoktur. Hekim tedaviyi ne ile yapmak istiyorsa onunla yapacaktır. Biyoyararlılık meselesine gelince. Biyoyararlılık ilaç etken maddeleri ile ilgilidir. Mustahzarla ilgili bir konu değildir. Dünya Sağlık Örgütünün yayınlarına göre Biyoyararlılık problemi olan ilaçlar orda sıralanmıştır. Bellidir. Örneğin Digoxin bunların başında gelir. Digoxin'de aynı firmanın ürettiği üründe dahi biyoyararlılık problemi vardır. Biyoyararlılık bu demektir. Ama biyoyararlılık çok geniş anlamla belki değerlendirilmeye çalışılıyor. İmalatına göre etkilerin olabileceği endişesi uyanıyor. Değişik etkilerin olabilmesi biyoyararlılık problemi değildir. O, üretim teknolojisindeki aksaklıktandır ve onun çözümü de farklıdır. Onun çözümü jenerikle ilgili değildir.

Bu toplantı içerisinde ele alınan konular üzerinde sizlere aktarmak istediğim genel görüşler bunlardır. Bunları bütün eczacılarımızın tekrar tekrar dikkatine sunmak herhalde yararlı olur kanısındayım.

Dört dönemdir Türk Eczacıları Birliğinin Genel Başkanlığını yapıyorum. Bu benim için çok keyifli bir görevdir. Tabii menfaat getiren bir görev değildir bu. Türk eczacılarını çok yakından tanımak, eczacılık problemleriyle çok yakından meşgul olmak, onlar için bir takım kazanımlar sağlayabilmek, orada bir takım ko-

nuların kamuoyuna açıklanabilmesini sağlayabilmek. Bunlar az şey değildir. Ve hakikaten de onurlu görevdir.

Bu çalışmalar sırasında hepinizin bana çok büyük desteği olmuştur. Bir ara düşündüm evde, şahsıma verilmiş bazı şiltler, kartlar vs.ler var. Eğer getirseydim bu kürsünün boyunda olurdu. Onları bir gözden geçirdim. Bu bana hız verdi, şevk verdi. Bir arkadaşımız dedi burada geceli gündüzlü çalıştılar. Evet geceli gündüzlü çalıştık. Haftalık tatil mefhumunu kaldırdık. Tabi bu konuda sizlerin büyük yardımı ve desteği kadar dört dönem benimle birlikte çalışan Merkez Heyeti üyelerinin tamamının çok büyük desteği olmuştur. Bunları inkar etmenin imkanı yok. Başta Genel Sekreterlerim. Bunlar bana en büyük desteği vermişlerdir. Onlar da insanüstü gayretlerle büyük çalışmalar üretmişlerdir. Saymanlar da öyle. Hiçbir zaman gözümüz arkada kalmamıştır. Elllerinden milyarlar geçmiş, hiçbir zaman gözümüz arkada kalmamıştır. İkinci başkanlar benim erişemediğim yerlerde işlerini bırakıp koşarak çalışmışlardır. Diğer bütün üyerimiz de öyle olmuştur. Ankara dışından gelerek uzun zaman nöbet tutmak suretiyle gayret göstermişlerdir. Bu dönem arkadaşlarıma ve bundan önce de benimle birlikte çalışan Merkez Heyeti arkadaşlarıma bu kez topluca bir kere daha teşekkür etmek istiyorum. Sevgiler, saygılar.



Prof. Dr. Mekin Tanker'in bu konuşması dakikalarca ayakta alkışlandıktan sonra, Konya Eczacı Odası tarafından hazırlanan bir plâket sayın Tankere verilmiştir.

Daha sonra Komisyonlar tarafından hazırlanan raporlar Kongreye sunulmuştur. Şimdi, Kongre'de onaylanan bu raporları yayınlıyoruz :

TÜRK ECZACILAR BİRLİĞİ 27. BÜYÜK KONGRESİ BAŞKANLIĞINA

Mevzuat Komisyonu Raporudur

25. Büyük Kongre'de göreve seçilen Komisyonumuz 21.12.1991 günü ilk toplantısını yaparak Başkanlığa Ecz. Yavuz Saatçioğlu'nu, Sözcülüğe Denizli delegesi Ecz. Tevfik Sarıoğlu'nu seçerek gündemindeki aşağıdaki konuları görüşerek karara bağlamıştır.

1- 6197 sayılı yasa taslağının 8. maddesinin b bendinin 3. fıkrası hakkında Hatay Delegesi Ecz. Oktay Demirkan'ın önergesi aynen benimsenmiş olmakla birlikte konunun gerçekleşmesi 6197 sayılı kanunun değişmesine bağlıdır. Bu

nedenle kanun değişikliği sırasında gözönüne alınma suretiyle yeni seçilecek Merkez Heyeti'ne sunulmasına,

2- 6643 sayılı yasanın üye adataıyla ilgili maddesi hakkında verilen Zonguldak Eczacı Odası Delegatesi Ecz. İbrahim Güven'in önergesi yüzdelere dayanmaktadır. Bu kanun gereğidir. Bu nedenle 6643'ün 55. maddesi de Eczacı Odalarının gelirlerini belli kıstaslarla sınırlandırılmıştır. Bu değişikliğin seçilecek olan Merkez Heyeti'ne bırakılarak günün şartlarına göre ayarlanmasını ayrıca Zonguldak Delegatesinin önerisinin Komisyonumuzca Odaların maddi sıkıntılarını gidermesi için günün şartlarına göre bağış olarak alınmasına, bunun da 27. Olağan Kongresinde oylanmasına,

3- Merkez Heyeti'nin önerisi olan Ek 1'de sunulan teklif Komisyonunca da benimsenmiş olup Genel Kurul'un onayına.

4- TEB Merkez Heyeti'nin Ek 2'de sunulan Eczacı Odalarının kuruluşu ile ilgili önergesi komisyonumuzca benimsenmiş olup Genel Kurul'un onayına.

5- TEB Merkez Heyeti'nin Ek 3'de sunulan 6643 sayılı kanunu bağlı yönetmeliğin 63. maddesinin kaldırılması hususundaki teklifi Komisyonumuzca benimsenmiş olup, Genel Kurula arzına.

6- TEB Merkez Heyeti'nin Ek 4'te yer alan 6643 sayılı kanuna bağlı yönetmeliğin 41. maddesinin kaldırılması hususundaki teklifi Komisyonumuzca benimsenmiş olup, Genel Kurula arzına.

7- TEB Yardımlaşma Sandığı'nın Ek 5'te sunulan tüzük değişikliği Komisyonumuzca aynen kabul edilmiş olup, Genel Kurul'a arzına.

8- 643 Sayılı Kanununun 35. maddesinin kabul etmekle beraber Kongre delegeleri arasından seçilir maddesine ilave olarak mevcut kongre delegelerinin %30 teklif ile delege dışından da Merkez Heyetine üye seçilir. Teklifimizdir.

Ecz. Yavuz SAATÇİOĞLU

Başkan
Erzurum

Ecz. Tefrik SARIOĞLU

Sözcü
Denizli

Ecz. Rıza GÖKTAŞ

Üye
Manisa

Ecz. Neşet UÇKAN

Üye
Ş.Urfa

Ecz. Osman GÜRSOY

Üye
Adana

★ ★ ★

27. OLAĞAN GENEL DİVAN BAŞKANLIĞINA *Dilek ve Öneriler Komisyonu Raporudur*

TEB 27. Olağan Büyük Kongresinde seçilen komisyonumuz ilk toplantısında Başkanlığa Kayseri delegesi Ecz. Dursun Tatlı'yı sözcülüğe Eskişehir delegesi Ecz. Şerif Boyacı'yı seçerek çalışmalarına başlamış ve ulaştırılan önerileri ana başlıklar altında toplayarak gruplandırmıştır.

1- Yeni Eczacı Odaları oluşturulması

a) 25. Kongrede karar altına alınan 34. Bölge Nevşehir Eczacı Odası kuruluşunun Nevşehir bölgesindeki koşullar gerçekleşmediğinden, bu kongrede alınan kararın Merkez Aksaray olmak üzere, Aksaray, Nevşehir, Kırşehir, Niğde illerini kapsıyacak biçimde değiştirilmesine,

b) 7. Bölge Bursa Eczacı Odasına bağlı Çanakkale İlindeki toplam 96 eczaceden 55 tanesi ortak dilekçeleri ile komşu il olan Balıkesir Eczacı Odasına bağlanmak istemektedir. Merkez Heyeti'nin de Ek 1'de yer alan görüşlerine katılan komisyonumuz, Çanakkale İlinin Balıkesir Eczacı Odasına bağlanmasına,

c) TEB Merkez Heyeti'nin Ek 2'de yer alan görüşlerine katılan komisyonumuz ülkemiz gündeminde yeni illerin kurulması söz konusu olduğundan ve bu nedenle siyasi coğrafyada önemli değişiklikler olacağından bu değişiklikler olmadan yeni Eczacı Odası kuruluşu yapılmamasına,

d) Tekirdağ Eczacı Odasına bağlı Edirne ve Kırkkale eczacılarının ayrılarak yeni bir Oda kurmaları talebi komisyonumuzun 1/c maddesinde yer alar ve Merkez Heyetinin Ek 3'de sunulan görüşleri doğrultusunda ülkemiz coğrafyasında yeni il oluşumları tamamlandıktan sonra ele alınmasına,

2- Kamu Eczacılarıyla ilgili

a) Samsun Eczacı Odası ve Zonguldak Eczacı Odası tarafından verilen Ek 4'de yer alan Kamu eczacılarıyla ilgili raporu komisyonumuzca da benimsenerek Kongreye arzına.

3- Ek 5'te yer alan "TEB Meslek Hizmet Ödülü" Yönetmeliğinin komisyonumuzca da benimsenip, genel Kurul'a arzına.

4- Eczacılıkla ilgili yasalarr hakkında

a) Samsun Eczacı Odasında önerilen ve Ek 6'da yer alan hususlar komisyonumuzca da benimsenmiş olup, Genel Kurul'a arzına.

b) Malatya Eczacı Odasının dileği ile Büyük Kongre'nin daha uygun bir-

mevsimde yapılması önerisinin 6643 sayılı kanun değişikliği sırasında önerilmesine,

c) Eczacının eczanesinde enjeksiyon yapabilmesi için yasada değişiklik yapılmasının önerilmesine.

5- Bütçe Uygulama Talimatıyla ilgili

a) Bu talimat çerçevesinde alınacak ilaçların bedelleri V.U.K. hükümlerine tabi değildir (fatura kesme yönünden) hükmünün Bütçe Uygulama Talimatına konması için çalışma yapılmasına.

b) Bütçe Uygulama Talimatındaki aleyhte hükümlerin değişmesi için çalışma yapılmasına.

6- Zonguldak Eczacı Odasının önerisi olan S.S.K. eczanelerinin kapatılması için çalışılmasına.

7- Fatura bedellerinin %80'inin avans olarak ödenmesine.

8- 6197 sayılı yasa taslağında yeralan 24/b maddesinin uygulama eczanelerini içeren kısmının kaldırılmasına.

9- Cumartesi gününün tüm ülke genelinde eczanelerin kapalı olması görüşünün bölgesel özellikler göz önüne alınarak bölgelere göre uygulanmasına.

10- Diyarbakır Eczacı Odasının önerisi olan Türk Eczacıları Birliği'nin isminin Türkiye Eczacılar Birliği olarak değiştirilmesi teklifi komisyonumuzca benimsenmemiş olup Genel Kurulca Reddi hususunun teklifine.

Komisyon Başkanı

Ecz. Dursun TATLI

Kayseri

Sözcü

Ecz. Şerif BOYACI

Eskişehir

Üye

Ecz. Salih DEDEBAŞ

Balıkesir

Üye

Ecz. Gülören SUNGUR

Muğla

Üye

Ecz. Hamdi KÖKSAL

Samsun

★ ★ ★

BÜTÇE ve HESAP KOMİSYONU RAPORU

Bütçe Hesap komisyonuna Genel Kurulca seçilen Ecz. Adil Alpar, Ecz. Osman Küçükçakmak, Ecz. Emrullah Alaman, Ecz. Mehmet Yılmaz, Ecz. Aydın Temizer 19.11.1991 günü gizli bir odada toplanarak görev başladık. Komisyon Başkanı Ecz. Adil Alpar seçildi. Komisyonumuz iki günlük titiz bir çalışma sonucu aşağıdaki belirtilen konuları Genel Kurul'a sunmayı karar altına aldı.

1- Gelir ve gider hesaplarının yasalara ve muhasebe tekniğine uygun olarak tutulduğu görüldü.

2- Gelir ve gider hesaplarında tereddüt uyandıran bazı harcamalara ait detaylı bilgi alınmak üzere komisyon odamıza Genel Sayman Doç. Dr. Ecz. Turan Baykal ve Türk Eczacıları Birliği muhasebe müdürü Tuncay Karadağ çağrıldı. Bilgiler istendi, bilgiler ışığı altında "diğer" adı altında geçen harcamaların herhangi bir fasla sokulmayan harcamalar olduğu belirlendi. Müteferrik masraflar açığa kavuşturuldu, tüm harcamaların tek tek kalemler halinde gözetimi yapılarak incelemelerin doğruluğu saptandı.

1992-1993 taslak bütçe görüşmelerimiz şu şekildedir :

1- 1992 yılı için 758.538.556.- TL. 1993 yılı için 540.330.750.- TL. olarak öngörülen gelir fazlasının uygun olduğu,

2- Tahmini bütçenin muhasebe tekniğine uygun olarak hazırlanmış bulunduğu,

3- 1992-1993 Yılı Türk Eczacıları Birliği Yardımlaşma Sandığı taslak bütçe üzerindeki görüşlerimiz şu şekildedir :

a) 1992 yılı için 1.237.819.322.- TL. 1993 yılı için 1.418.499.000.- TL. olarak öngörülen gelir fazlasının uygun olduğu,

b) Tahmini bütçenin muhasebe tekniğine uygun olarak hazırlanmış bulunduğu.

Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyetince hazırlanmış bulunan 1992-1993 yılları giderler tablosu ile 1992-1993 yılları Eczacıları Birliği Yardımlaşma Sandığının tasarı bütçesinin uygun olduğu Komisyonumuzca kabul edilmiştir.

Ayrıntılı ve mükemmel bir Denetleme Kurulu Raporu hazırlayarak Komisyonumuzun işini kolaylaştıran Yüksek Denetleme Kurulunun değerli başkanı ve üyelerine teşekkür ederiz.

a) Merke Heyeti çalışmalarının

b) Merkez Heyeti Denetleme Kurulunun

c) Yardımlaşma Sandığı Yönetim Kurulunun

d) Yardımlaşma Sandığı Denetleme Kurulunun oylarınızla aklanmasını talep ederiz.

Komisyonumuz Oda aidatları ve Yardımlaşma Sandığı aidatları konusunda ve önerileri getirmektedir. Bölge Odalarımızın ve Merkez Heyetimizin mesleğimize yeterli hizmeti verebilmesi ancak güçlü bir bütçeye sahip olmakla mümkündür.

Bu nedenle;

a) Yıllık Oda aidatı : İlk giriş 50.000.- TL.

1992 aidatı 72.000.- TL. Oda giderlerin katılım payı altında 144.000.- TL.

1993 yılı aidatı 72.000.- TL. + 144.000.- TL.

T.B.M.M. çıkması muhtemel gözükten 6643 sayılı yasada veya Birlikleri ilgilendiren yasalarda aidatlarla ilgili maddelerde yapılacak olan değişikliklerin 1993 yılında aynen uygulanmasına,

b) Yardımlaşma Sandığı Aidatı

İlk giriş : 100.000.- TL.

1992 yılı 400.000.- TL.

1993 yılı 400.000.- TL.

Eczacılık Fakültesi öğrencileri için ilk girişi : 25.000.- TL. uygun görülmüştür. TEB Yardımlaşma Sandığında çalışan tüm personele verilecek sosyal yardımlar ile 1992 yılı personel göstergeleri ilişikteki tablolarda gibi kabul edilmiştir.

1993 yılı için Türk Eczacılar Birliği Merkez Heyeti Personel Kadro cetvelindeki tüm gösterge tabloları için artış yapmaya Devlet Personel Kadrosuna verilen hakları gözönüne alarak katsayı ayarlaması yapmaya Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyetine yetki verilmesine karar alınmıştır.

Ecz. Adil ALPAR

BAŞKAN

9. Bölge Eskişehir Eczacı Odası

Ecz. Osman KÜÇÜKÇAKMAK

Üye

12. Bölge Kayseri Eczacı Odası

Ecz. Emrullah ALAMAN

Üye

6. Bölge Samsun Eczacı Odası

Ecz. Aydın TEMİZER

Üye

25. Bölge Elazığ Ecz. Odası

Ecz. Mehmet YILMAZ

Üye

25. Bölge İçel Eczacı Odası

Yukarıda zikredilen komisyon raporlarının görüşülüp onaylanmasından sonra seçime katılacak olan adayların tespitine geçilmiş, bu arada 33 Bölge Eczacı Odasından 11 tanesi aşağıda yer alan bildiri yayınlamaya Odalarından hiçkimsenin aday gösterilmeyeceğini kararlaştırdıklarını ifade etmişlerdir.

T.E.B. 27. GENEL KURUL DİVAN BAŞKANLIĞINA

T.E.B. Merkez Heyeti'nin yapılanması aşamasında dayatmaların, sağlıksız oluşumların yoğunlaşarak kongre dışında sürdürülme çabaları ve demokratik temsiliyet ilkelerine aykırı tavır ve düşüncelerin, T.E.B. Genel Kurul sonuçlarına yansıtılma kuşkuymuza bitişik olarak;

Bizler, Anayasa Mahkemesi'nin T.C. Anayasa'sına aykırı bularak esastan bozduğu 6643 sayılı yasanın ilgili maddesinin halen yürürlükte olmasının ardında oluşturulan tüm bu olumsuz gelişime karşı, tüm çabalara karşın sağlıklı ve demokratik bir yapının ortaya çıkmayacağı inancındayız.

Aşağıda imzaları bulunan Eczacı Odaları Başkanları olarak, Odamız Büyük Kongre Delegelerinden hiçkimsenin aday gösterilmemesini kararlaştırmış bulunuyoruz.

Ankara
Eczacı Odası
Başkanı

İstanbul
Eczacı Odası
Başkanı

İzmir
Eczacı Odası
Başkanı

Trabzon
Eczacı Odası
Başkanı

Bursa
Eczacı Odası
Başkanı

Sakarya
Eczacı Odası
Başkanı

Antalya
Eczacı Odası
Başkanı

Gaziantep
Eczacı Odası
Başkanı

Afyon
Eczacı Odası
Başkanı

Ordu
Eczacı Odası
Başkanı

Diyarbakır
Eczacı Odası
Başkanı

Daha sonra aday tespiti işlemi tamamlanmış, ertesi gün yapılan seçimlerle TEB'nin yeni yöneticileri belirlenmiştir.

TEB MERKEZ HEYETİ KENDİ ARASINDA GÖREV TAKSİMİNİ YAPTI

Türk Eczacıları Birliği'nin 27. Olağan Büyük Kongresi sonucu belirlenen Merkez Heyetimiz, yapmış olduğu ilk toplantısında görev taksimini aşağıdaki şekilde gerçekleştirmiştir.

Başkan	:	Ecz. Ahmet Yüksel Uras	-	İçel
II.Başkan	:	Ecz. Hilmi Ziya Postacı	-	Aydın
Genel Sekreter	:	Ecz. İbrahim Güven	-	Zonguldak
Sayman	:	Ecz. Gürol Şahinoğlu	-	Konya
Üye	:	Ecz. Erkal Kökdener	-	Samsun
Üye	:	Ecz. Adnan Ülkü	-	Adana
Üye	:	Ecz. Yıldırım Sidar	-	Kayseri
Üye	:	Ecz. Edip Atalan	-	Erzurum
Üye	:	Ecz. Remzi Kutluoğlu	-	Ş.Urfa
Üye	:	Ecz. Mecit Bingöl	-	Elazığ
Üye	:	Ecz. Halit Altan Doğan	-	Isparta

★ ★ ★